
   Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                              Odbor finanční 

1 
 

MĚSTO HULÍN 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ROK 2017 
 

 

 
 
 

 

Projednáno na jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Hulín dne 18.6.2018 

Schváleno: 

Zastupitelstvem města Hulín dne 20.06. 2018 usnesením č. 252/22/ZM/2018 

Zpracovala: Bc. Zuzana Balcárková, vedoucí odboru finančního dne 28.5.2018 

 

 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

2 
 

Obsah 
Úvod ........................................................................................................................................................ 3 

PŘÍJMOVÁ ČÁST ROZPOČTU ................................................................................................................ 4 

Daňové příjmy ................................................................................................................................. 4 

Nedaňové příjmy ............................................................................................................................. 4 

Kapitálové příjmy ............................................................................................................................. 4 

Přijaté transfery ............................................................................................................................... 4 

TRANSFERY .......................................................................................................................................... 6 

VÝDAJOVÁ ČÁST ROZPOČTU ............................................................................................................... 7 

Zemědělství a lesní hospodářství .................................................................................................... 7 

Průmyslové a ostatní odvětví hospodářství .................................................................................... 7 

Služby pro obyvatelstvo .................................................................................................................. 7 

Sociální věci a politika zaměstnanosti ........................................................................................... 11 

Bezpečnost státu a právní ochrana ............................................................................................... 11 

Všeobecná veřejná správa a služby ............................................................................................... 11 

FINANCOVÁNÍ .................................................................................................................................... 14 

Půjčky a úvěry v roce 2017 ............................................................................................................ 14 

ZŮSTATKY ÚČTŮ K 31.12.2017 .......................................................................................................... 15 

VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ MĚSTA HULÍNA ZA ROK 2017 .................................................................. 16 

ZÁVAZKY k 31. 12. 2017 ..................................................................................................................... 19 

POHLEDÁVKY k 31. 12. 2017 ............................................................................................................. 20 

SOCIÁLNÍ FOND ................................................................................................................................. 21 

PROGRAMOVÝ FOND ........................................................................................................................ 21 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu .............................................. 22 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘÍZENÉ MĚSTEM ................................................................................. 23 

INVENTARIZACE MAJETKU K 31.12.2017 .......................................................................................... 28 

Výsledky inventarizace v organizaci Město Hulín – stavy majetku na účtech .............................. 28 

Výsledky inventarizace v příspěvkových organizacích – majetek na účtech ................................. 28 

Významné přírůstky movitého majetku ........................................................................................ 29 

Významné přírůstky nemovitého majetku – BUDOVY A STAVBY .................................................. 29 

ZASTAVENÉ BUDOVY A POZEMKY K 31.12.2017 ............................................................................... 30 

PŘEHLED SOUDNÍCH SPORŮ VEDENÝCH MĚSTEM ........................................................................... 31 

AUDITORSKÁ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ........................................................................................... 32 

VÝKAZY .............................................................................................................................................. 48 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

3 
 

 

 

Úvod 
Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů upravuje tvorbu, postavení a funkce územních samosprávných 

celků. 

Po skončení kalendářního roku se údaje o ročním hospodaření shrnují do 

závěrečného účtu. Závěrečný účet obsahuje údaje o dosažených rozpočtových 

příjmech a výdajích, tvorbu a použití peněžních fondů a další finanční operace tak, 

aby bylo možné zhodnotit finanční hospodaření územního samosprávného celku za 

uplynulý kalendářní rok. Součástí závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů 

ke státnímu rozpočtu, rozpočtu krajů, obcí a jiným rozpočtům. 

Územně samosprávný celek je povinen dát si přezkoumat své hospodaření za 

uplynulý kalendářní rok. Přezkoumání hospodaření upravuje zákon 420/2004 Sb., o 

přezkoumání hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazků 

obcí, ve znění pozdějších předpisů.  

Návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se 

musí zveřejnit na internetových stránkách města v úplném znění a na úřední desce 

může být zveřejněn v užším rozsahu, a to nejméně 15 dnů před jeho projednáním až 

do schválení v zastupitelstvu územně samosprávného celku. 

Schválený závěrečný účet včetně zprávy o výsledku přezkoumání se zveřejní 

nejpozději do 30 dnů od schválení až do schválení dalšího závěrečného účtu na 

internetových stránkách v plném znění a na úřední desce formou oznámení, kde je 

dokument k dispozici. 

  



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

4 
 

 

PŘÍJMOVÁ ČÁST ROZPOČTU 

Daňové příjmy 

- zde jsou sledovány příjmy z výnosu daní, jejich přerozdělení je upraveno 

zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním 

samosprávným celkům a některým státním fondům, ve znění později vydaných 

předpisů, dále místní a správní poplatky. 

- daňové příjmy byly naplněny na 109 % oproti schválenému rozpočtu 

- příjmy ze sdílených daní byly všechny naplněny nad rámec schváleného rozpočtu 

- poplatek za likvidaci komunálního odpadu činil 3.256 tis. Kč 

- správní poplatky – vyšší plnění bylo u stavebních poplatků 607 tis. Kč a poplatků 

matričních 104 tis. Kč, dále pak u rybářských poplatků 26 tis. Kč 

- nově jsou zde zařazeny příjmy za dobývání nerostů 240 tis. Kč 

 

Nedaňové příjmy 

 

- příjmy z poskytování služeb a výrobků zahrnují příjmy z inzerce v Hulíňanu ve 

výši 79 tis. Kč, příjmy za knihovnické služby ve výši 32 tis. Kč, služby v muzeu 

Záhlinice 63 tis. Kč a za služby a výrobky v Informačním centru Hulín 64 tis. Kč.  

- příjmy za služby a nájem v městských bytech ve výši 3.009 tis. Kč, součástí 

příjmů jsou i úroky ze splátek jednotlivých nájemníků bytového domu Družba 

1321, tyto příjmy jsou použity u bytového hospodářství ve výdajové části 

rozpočtu. 

- příjmy z poskytování služeb a výrobků – sportovní zařízení 1.961 tis. Kč 

- příjmy z pronájmu nebytových prostor 4.783 tis. Kč 

- příjmy za hrobová místa činily 361 tis. Kč 

- příjmy z dobývacího prostoru 269 tis. Kč 

- součástí nedaňových příjmů jsou příjmy z dividend i z úroků 625 tis. Kč 

 

Kapitálové příjmy 

 

- příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí za 905 tis. Kč jsou zde 

zahrnuty splátky bytovky 796 tis. Kč a prodej pozemků za 65 tis. Kč  

Přijaté transfery 

Neinvestiční 

- poskytnuté neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje celkem 1.355 tis. Kč 

v této částce je zahrnuta dotace na zajištění dostupnosti sociálních služeb 

v příspěvkové organizaci Decent Hulín 1.350 tis. Kč, školní projekt „Aluminiáda“ 

celkem 5 tis. Kč  



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

5 
 

- poskytnuté neinvestiční dotace ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 

dotačního vztahu 4.410 tis. Kč, zahrnuje neinvestiční dotační tituly explicitně 

vymezené zákonem o státním rozpočtu  

- ostatní neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 2.839 tis. Kč v tom 1.362 tis Kč 

na operační program „Výzkum, vývoj a vzdělávání“ pro ZŠ Hulín, dotace na 

zrestaurování sousoší „Nejsvětější Trojice“ 160 tis. Kč, dále 90 tis. Kč na projekt 

„Efektivní veřejná správa“, 256 tis. Kč na projekt „Rovný přístup ke kvalitnímu 

předškolnímu vzdělávání“ a operační program Zaměstnanost – VPP 850 tis. Kč 

atd.   

 

Investiční 

- přijetí investiční dotace ze státního fondu (SFDI) na rekonstrukci chodníku podél 

I/55 v Hulíně v celkové výši 2.819 tis. Kč 

- poskytnuté investiční dotace ze státního rozpočtu MV ČR 437 tis. Kč na pořízení 

dopravního automobilu pro SDH Hulín 

- investiční dotace od ZK ve výši 210 tis. Kč na pořízení dopravního automobilu pro 

SDH Hulín 

 

Příjmová část rozpočtu 

PŘÍJMY SR v tis. Kč UR v tis. Kč Plnění v tis. Kč %SR %UR 

Daňové příjmy 86 910,00 88 355,00 95 087,00 109,41 107,62 

Nedaňové příjmy 7 870,00 10 354,00 13 952,00 177,28 134,75 

Kapitálové příjmy 660,00 660,00 906,00 137,27 137,27 

Přijaté transfery 4 410,00 12 308,00 12 308,00 279,09 100,00 

PŘÍJMY CELKEM 99 850,00 111 677,00 122 253,00 122,44 109,47 

 

0,00 

10 000,00 

20 000,00 

30 000,00 

40 000,00 

50 000,00 

60 000,00 

70 000,00 

80 000,00 

90 000,00 

100 000,00 

Daňové příjmy Nedaňové 
příjmy 

Kapitálové 
příjmy 

Přijaté transfery 

SR v tis.Kč 

UR v tis.Kč 

Plnění v tis.Kč 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

6 
 

TRANSFERY 

   
4111- Neinvestiční přijaté transfery ze všeobecné pokl. správy 232 000,00 

Volby do PS Parlamentu ČR 2017 202 000,00 

Volba prezidenta - přípravná fáze 2017 30 000,00 

 
4112 - Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhrnného dotač.vztahu 4 410 300,00 

  
4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 2 838 888,40 

Na výkon sociální práce s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí 120 000,00 

Restaurování sousoší Nejsvětější Trojice 160 000,00 

Operační program Zaměstnanost – veřejně prospěšné práce 850 104,00 

Projekt Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu vzdělávání - MŠ, Ed.Světlíka 255 894,40 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání – ZŠ Hulín 1 362 621,00 

Projekt Posílení strategického řízení a efektivnosti veřejné správy 90 269,00 

  
4121- Neinvestiční přijaté transfery od obcí 5 000,00 

Projednané přestupky – obec Pravčice 2 000,00 

Projednané přestupky – obec Břest 3 000,00 

  
4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 1 355 000,00 

Decent Hulín – zajištění dostupnosti sociálních služek na území ZK 1 350 200,00 

ZŠ Hulín - projekt Aluminiáda  4 800,00 

  
4213 -Investiční přijaté transfery ze státních fondů 2 819 000,00 

Rekonstrukce chodníku podél I/55 v Hulíně – 1.etapa (SFDI) 2 819 000,00 

  
4216 – Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 437 415,00 

Dopravní automobil – SDH Hulín (MVČR)  437 415,00 

  
4222 – Investiční přijaté transfery od krajů 209 959,00 

Dopravní automobil – SDH Hulín 209 959,00 

 

 

 

 

 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

7 
 

VÝDAJOVÁ ČÁST ROZPOČTU 

 

 Zemědělství a lesní hospodářství 

Odvětví zahrnuje finanční prostředky v celkové výši 377 tis. Kč vynaložené na 

celoplošnou deratizaci města v částce 143 tis. Kč, odchyt zatoulaných psů a provoz 

odchytových kotců 179 tis. Kč, příspěvek psímu útulku 12 tis. Kč a dále 35 tis. Kč na 

splátky úroků z úvěru u Komerční banky. 

 

 

 Průmyslové a ostatní odvětví hospodářství 

 

Zde jsou sledovány výdaje na cestovní ruch, dopravu a vodní hospodářství.  

Provoz Informačního centra Hulín celkem za 41 tis. Kč, dále byl poskytnut členský 

příspěvek ve výši 20 tis. Kč do Sdružení pro cestovní ruch Kroměřížsko. 

Finanční prostředky ve výši 6.755 tis. Kč byly použity na opravu a rekonstrukce 

místních komunikací v ulicích Včelín, Vrchlického, v areálu Starý cukrovar, 

přístupová komunikace u hřbitova, zpevnění plochy k zahrádkám a rekonstrukce ul. 

Sušilova a údržbu – strojní čištění místních komunikací za 1.426 tis. Kč.  

Na opravy chodníků v ulicích Přerovská, Dr.Stojana, Žižkova, Nábřeží a 

Komenského u knihovny bylo použito 4.278 tis. Kč.  

Z investičních prostředků byl provedena rekonstrukce chodníku podél I/55 I.etapa 

v hodnotě 3.593 tis. Kč poskytnuta dotace ze SFDI v částce 2.819 tis. Kč, další 

rekonstrukce stávajících chodníků a doplnění nových chodníků na ul. Nábřeží za 

2.279 tis. Kč, instalace mobiliáře v parku u hřbitova za 344 tis.Kč. 

Město uhradilo Krajskému úřadu ve Zlíně 695 tis. Kč jako příspěvek na dopravní 

obslužnost měst a obcí Zlínského kraje a 35 tis. Kč bylo poukázáno jako poplatek za 

členství ve sdružení obcí pro rozvoj Baťova kanálu. 

Náklady na provoz vodovodu v Záhlinicích a Chrášťanech činily 55 tis. Kč. 

Odvádění a čištění odpadních vod, oprava kanalizačních poklopů, údržba 

kanalizačních a odtokových zařízení, laboratorní práce celkem za 179 tis. Kč. 

 

 Služby pro obyvatelstvo 

 

Vzdělávání 

V rámci vzdělávání jsou sledovány finanční náklady na provoz Mateřské školy Hulín, 

příspěvkové organizace a Základní školy Hulín, příspěvkové organizace. Tato 

zařízení jsou financována prostřednictvím neinvestičního příspěvku od města, který 

je určen na úhradu provozních výdajů a činnost jednotlivých zařízení.  

 

 

 

 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

8 
 

Mateřská škola, ul. Eduarda Světlíka, Hulín, příspěvková organizace získala 

neinvestiční příspěvek ve výši 2.450 tis. Kč a účelový transfer MŠMT na financování 

projektu „Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu vzdělávání“ v částce 256 tis. Kč. 

Základní škola Hulín, příspěvková organizace obdržela neinvestiční příspěvek v 

celkové výši 3.700 tis. Kč a neinvestiční účelový transfer MŠMT 1.362 tis. Kč. 

Z prostředků města byla investičně financována klimatizace a školní rozhlas celkem 

za 250 tis. Kč. Dále ZŠ obdržela neinvestiční účelový transfer z rozpočtu Zlínského 

kraje 5 tis. Kč na realizaci projektu „Aluminiáda 4“ jako podporu ekologických aktivit. 

 

Kultura, církev, sdělovací prostředky 

 

Základní umělecká škola – nainstalován kamerový systém za 31 tis. Kč, dále byly 

provedeny opravy oken za 124 tis. Kč a investičně stavební úpravy vstupu do budovy 

školy + přístupový systém v hodnotě 127 tis. Kč a namontována telefonní ústředna 

za 67 tis. Kč 

Městská knihovna Hulín – do knihovního fondu bylo nakoupeno za 190 tis. Kč 

nových publikací, spotřební materiál a služby celkem za 62 tis. Kč, za organizování 

přednášek a vystoupení bylo vydáno 40 tis. Kč, dále byly provedeny opravy 

elektrorozvodů, vody a odpadu v prostorách knihovny za 10 tis. Kč a zakoupena 

sestava nábytku v hodnotě 70 tis. Kč 

Obnova památek – restaurování sousoší „Nejsvětější Trojice“ II. etapa, byl získán 

finanční účelový příspěvek ve výši 160 tis. Kč z Ministerstva kultury ČR, náklady na 

restaurátorské práce byly v celkové výši 222 tis. Kč.  

Muzeum Františka Skopalíka v Záhlinicích – na provoz, pořádání kulturních akcí, 

inzerce, výzdobu, historické materiály, drobné opravy a restaurátorské práce bylo 

čerpáno celkem 260 tis. Kč 

Rozhlas a televize - bylo provedeno rozšíření rozhlasového a varovného systému 

města za 42 tis. Kč 

Ostatní sdělovací prostředky – městské noviny Hulíňan – náklady na vydávání a 

jeho roznášku v celkové částce 218 tis. Kč 

Kulturní klub Hulín, příspěvková organizace – obdržel neinvestiční příspěvek 

v celkové výši 1 900 tis. Kč, který byl použit na provozní výdaje, mzdy pracovníků a 

rovněž na pořádání kulturních akcí. Dále organizace obdržela neinvestiční příspěvek 

119 tis. Kč na úhradu ztráty hospodaření za rok 2016. Investičně byl financován 

nákup prodejních stánků do letního kina celkem za 119 tis. Kč  

Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků – výdaje spojené 

s organizačním zajištěním kulturních akcí, občanských obřadů a prezentací města za 

1 031 tis. Kč. Věcné ocenění při konání různých kulturních akcí, soutěží a událostí 

v hodnotě 62 tis. Kč, dále byly předány peněžité dary u příležitosti narození 

1.občánka roku 2017 a ohodnocení dárců krve celkem za 41 tis. Kč. 

 

 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

9 
 

Tělovýchova a zájmová činnost 

 

Tělovýchovná činnost – úhrada příspěvkové organizaci Decent Hulín za praní 

dresů pro fotbalisty celkem za 125 t. Kč, věcná ocenění při pořádání sportovních akcí 

města v hodnotě 9 tis. Kč 

Středisko pro volný čas dětí a mládeže Hulín, příspěvková organizace – 

obdržela neinvestiční příspěvek ve výši 580 tis. Kč, který byl použit na provozní 

náklady zařízení a rovněž dovybavení LDT Ondráš. Prostředky určené na mzdy jsou 

hrazeny Krajským úřadem ve Zlíně. Na středisku Ondráš byly provedeny klempířské, 

elektroinstalační, instalatérské opravy v celkové hodnotě 49 tis. Kč a nakoupen 

DDHM za 84 tis. Kč  

Ostatní zájmová činnost a rekreace – byl zakoupen materiál na drobné opravy, 

poplatky z ubytovací kapacity a rekreační objekt, nakoupena televize celkem byly 

náklady 19 tis. Kč. 

 

Zdravotnictví 

 

Kroměřížské nemocnici a.s. byl poskytnut finanční dar na základě darovací 

smlouvy, na pořízení nemocničního dialyzačního křesla včetně příslušenství celkem 

za 70 tis. Kč. 

Decent Hulín, příspěvková organizace – do svého rozpočtu získala neinvestiční 

příspěvek 3.530 tis. Kč, který byl použit na provoz zařízení, mzdy zaměstnanců 

organizace a s tím související odvody. Ze Zlínského kraje obdržela neinvestiční 

finanční transfer na zajištění pečovatelské služby v celkové výši 1.350 tis. Kč. 

Z investičních prostředků ve výši 500 tis. Kč byla provedena kompletní oprava 

sprchových koutů pro děti a sociální zařízení pro zaměstnance.  

 

Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 

 

Bytové hospodářství – náklady na služby a běžnou údržbu v městských bytech byly 

v celkové výši 2.130 tis. Kč, úhrada úroků Hypoteční bance, a.s. 167 tis. Kč      

Nebytové hospodářství – poslední splátka kauce společnosti SATE Hulín, s.r.o. 

celkem za 1.067 tis. Kč 

Veřejné osvětlení – nákup energií za 514 tis. Kč, údržba a služby zajišťované 

společností Kombyt Servis Hulín s.r.o. za 743 tis. Kč, dále byly provedeny investiční 

opravy v ul.Kroměřížská, Žižkova a Nádražní celkem za 1.758 tis. Kč 

Pohřebnictví – kompletní služby zajišťované společností Kombyt Servis Hulín, s.r.o. 

za 718 tis. Kč 

Komunální služby – nákup energií (voda, plyn, elektřina) za 3.883 tis Kč,  nákup 

spotřebního materiálu za 632 tis. Kč, služeb celkem za 5.787 tis Kč včetně 

zabezpečení čistoty a pořádku za 1.207 tis. Kč, správy veřejného WC za 100 tis. Kč, 

tyto služby jsou zajišťované společností Kombyt Servis Hulín, s.r.o.. Dalšími službami 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

10 
 

jsou úklid společných prostor, revize, nájemné, energetické služby, servis 

kamerového systému, zajištění kulturních akcí, atd.    

 Opravy provedené na majetku města celkově za 2.017 tis. Kč, jedná se například o 

opravy rozvodů vody v příspěvkové organizaci Mateřská škola, ul. Eduarda Světlíka 

Hulín za 101 tis. Kč, v budově Střediska pro volný čas dětí a mládeže Hulín, 

příspěvkové organizaci proběhly opravy venkovních schodů, střechy a sociálního 

zařízení za 285 tis. Kč, na objektu truhlárny v areálu „Starý cukrovar“ byla opravena 

střecha za 167 tis. Kč, dále byl opraven prodejní pavilonek za 99 tis. Kč a oplocení 

kolem pečovatelského domu za 161 tis. Kč, atd. 

Sportovní areál – celkové výdaje na provoz činily 4.681 tis. Kč, v tom správa 

sportovišť, koupaliště a ubytovny za 2.577 tis. Kč zajišťované společností Kombyt 

Servis Hulín, s.r.o., celkové příjmy za služby (vstupné na koupaliště, ubytování, 

nájem hřiště a areálu Gráda) byly v celkové výši 1.961 tis. Kč.  

Investice – za investiční prostředky v celkové částce 1.551 tis. Kč byla realizována, 

projektová dokumentace na rekonstrukci sokolovny za 534 ti. Kč, rozšíření 

sportovního areálu za 194 tis. Kč, stavební práce při realizaci akce růžová zahrada 

za 230 tis. Kč a revitalizace parku Mezivodí za 215 tis. Kč, dále byl nainstalován nový 

kamerový systém v areálu „Starý cukrovar“ za 120 tis. Kč, aj. 

 

 

Ochrana životního prostředí 

 

Sběr a svoz nebezpečných odpadů – uložení nebezpečných odpadů 137 tis. Kč 

Sběr a svoz komunálního odpadu výdaje celkem za 5.289 tis. Kč – zahrnuje 

náklady na svoz odpadu společností BIOPAS spol. s r.o. na základě uzavřených 

smluv včetně uložení na skládce celkem za 3.175 tis. Kč, náklady na provoz 

Sběrného dvora byly 1.928 tis. Kč, odvoz a odstranění objemového komunálního 

odpadu za 186 tis. Kč 

RESO, dobrovolný svazek obcí – neinvestiční transfer na úhradu služby poskytované 

tímto sdružením, celkové náklady jsou obcím rozúčtovány dle počtu obyvatel 972 tis. 

Kč, nákup kontejnerů za 53 tis. Kč 

Ostatní nakládání s odpady – na monitoring, rozbory odpadních vod a skládkových 

plynů bylo vynaloženo 140 tis. Kč, náklady na likvidaci černých skládek a úklid kolem 

kontejnerů činily 226 tis. Kč. 

Veřejná zeleň -  náklady na péči o vzhled města celkem 7.473 tis. Kč, z těchto 

prostředků bylo financováno například doplnění herních prvků na dětských hřištích 

za 226 tis. Kč, nákup materiálu za 205 tis. Kč (stromy, květiny, kůly, postřiky, 

odpadkové koše), zahradnické práce jako je výsadba, ošetření stromů, terénní práce, 

ozelenění kruhového objezdu, sadové úpravy odpočinkové plochy u hřbitova, 

parková úprava před Základní školou Hulín, příspěvkovou organizací, dále v ulici 

Dr.Stojana a před Střediskem pro volný čas dětí a mládeže Hulín, příspěvkovou 

organizací celkem za 1.445 tis. Kč, služby zajišťované KOMBYT SERVISEM s.r.o. 

Hulín v částce 4.853 tis. Kč. Opravy provedené na dětských hřištích a pojezdové 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

11 
 

ploše skateparku celkem za 86 tis. Kč, investičně byl pořízen mobiliář do parku u 

hřbitova za 72 tis. Kč 

Lesopark Nivky  - sečení, zavlažování, ořezy a následná pěstební péče o stromy 

celkem za 586 tis. Kč 

 

Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo 

 

Neinvestiční transfery spolkům – příspěvky byly vyplaceny na základě rozhodnutí 

Komise pro oblast poskytování veřejné finanční podpory a Rady města Hulína 

z Programového fondu města na základě veřejnoprávních smluv k vyúčtování 

v celkové částce 1.000 tis. Kč 

Ostatní neinvestiční transfer - peněžní dar za reprezentaci města na 17. Světových 

hasičských a policejních hrách v Los Angeles darovací smlouvou 20 tis. Kč 

 

Sociální věci a politika zaměstnanosti 

 

Z prostředků města jsou hrazeny vánoční balíčky předávané hulínským občanům 

v domovech důchodců, dále náklady na zajištění různých akcí – Hry seniorů a 

přednášky Akademie třetího věku 16 tis. Kč. 

 

Bezpečnost státu a právní ochrana  

 

Policii ČR byl poskytnut věcný dar na základě darovací smlouvy na 2 ks policejních 

kamer v celkové hodnotě 14 tis. Kč 

Požární ochrana – náklady na požární sbory v Hulíně a Záhlinicích – provozní 

výdaje, věcné vybavení, energie, pohonné hmoty, opravy mobilní hasící techniky, 

hasičských aut a garážových vrat celkem za 431 tis. Kč. 

Investiční stavební úpravy byly provedeny v hasičské zbrojnici v areálu „Starého 

cukrovaru“ celkem za 2.291 tis. Kč, bylo pořízeno šikmé sušení hadic za 47 tis. Kč, 

sekačka na trávu za 45 tis. Kč a dopravní automobil za 875 tis. Kč. Na automobil byla 

poskytnuta dotace z MV ČR v částce 437 tis. Kč a z rozpočtu Zlínského kraje bylo 

získáno 210 tis. Kč. 

Výdaje SDH v Hulíně činily celkem 3.602 tis. Kč a v Záhlinicích 87 tis. Kč.  

 

Všeobecná veřejná správa a služby   

 

Zastupitelské orgány a volby 

 

Zastupitelstva obcí zahrnuje činnost zastupitelských orgánů včetně odměn, 

povinného pojistného na sociální a zdravotní pojištění zastupitelů, předsedů výborů a 

komisí celkem náklady činily 2.218 tis. Kč 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

12 
 

Volby do parlamentu ČR na zajištění výdajů v souvislosti s konáním voleb byla 

poskytnuta dotace ze státního rozpočtu ve výši 202 tis. Kč, která byla čerpána 

v souladu s podmínkami poskytnutí, město Hulín požaduje v rámci finančního 

vypořádání doplatek 13 tis. Kč, byla podána žádost na MF ČR prostřednictvím 

Zlínského kraje.  

Na zajištění přípravných fází volby prezidenta ČR byla poskytnuta dotace ze státního 

rozpočtu ve výši 30 tis. Kč, která byla čerpána s podmínkami poskytnutí, město Hulín 

v rámci finančního vypořádání nevykazuje vratku a nepožaduje doplatek ze státního 

rozpočtu.  

 

Činnost místní správy 

 

- provozní výdaje MěÚ, mzdy a s tím související odvody, energie, služby, nájemné, 

příspěvek na stravenky zaměstnanců, platy zaměstnanců vykonávající veřejně 

prospěšné práce 

- náklady na energie – voda, plyn, elektřina byly v celkové výši 528 tis. Kč 

- nákup dlouhodobého hmotného drobného majetku – kancelářské židle, lednice, 

myčka, skříňky v celkové výši 177 tis. Kč 

- spotřební materiál v hodnotě 472 tis. Kč 

- informační technika – nákup výpočetní techniky, modernizace docházkového 

systému, programové vybavení celkem za 201 tis. Kč, aktualizace počítačových 

programů za 827 tis. Kč, 

- poštovní a telekomunikační služby za 392 tis. Kč 

- nájemné budovy č.p.161 – odbor stavební celkem za 126 tis. Kč 

- konzultační, poradenské služby a školení celkem za 430 tis. Kč, částečně 

čerpáno z dotace OPZ 033 

- kontrola hospodaření příspěvkových organizací a města, stravenky zaměstnanců, 

monitorování objektu, praní, koncesionářské poplatky, smlouva o poskytování 

pracovnělékařských služeb celkem za 983 tis. Kč včetně zpracování studie 

projektu „Transparentní hospodaření s majetkem města Hulín“, práce na 

analytické části OPZ 033 prostředky čerpány z projektu 125 tis. Kč 

- opravy podlah kanceláří na odboru finančním, malování, opravy vozidel MěÚ, 

elektroinstalace, klimatizace, kopírovací jednotky celkem za 147 tis. Kč 

- investičně byl pořízen software protikorupční schránka za 71 tis. Kč, čerpána 

investiční dotace OPZ 033 

 

Finanční operace 

 

Služby peněžních ústavů - správa, vedení účtů a úvěrů města 91 tis. Kč, pojištění 

majetku města 246 tis. Kč 

Platby daní – daň z příjmu právnických osob činila 1.672 tis. Kč a DPH 463 tis. Kč 

 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

13 
 

 

Finanční vypořádání 

 

Vratka v rámci finančního vypořádání voleb do Senátu ČR a Zastupitelstvech krajů v 

roce 2016 celkem 8 tis. Kč. 

 

Ostatní činnosti 

 

Ostatní činnosti jinde nezařazené – poplatky za členství města Hulína ve sdruženích 

MAS Jižní Haná 138 tis. Kč, Sdružení měst a obcí Východní Morava 3 tis. Kč, 

Mikroregion Jižní Haná 14 tis. Kč. 

 

 

Výdajová část rozpočtu 

VÝDAJE SR v tis.Kč UR v tis.Kč Plnění v tis. Kč %SR %UR 

Zemědělství a lesní hospodářství 350,00 420,00 377,00 107,71 89,76 

Průmyslová odvětví hospodářství 13 190,00 20 414,00 18 278,00 138,57 89,54 

Služby pro obyvatelstvo 58 080,00 60 105,00 56 273,00 96,89 93,62 

Sociální věci 20,00 20,00 16,00 80,00 80,00 

Obrana, bezpečnost 2 930,00 4 987,00 3 704,00 126,42 74,27 

Všeobecná pokladní správa 31 350,00 33 425,00 29 018,00 92,56 86,82 

VÝDAJE CELKEM 105 920,00 119 371,00 107 666,00 101,65 90,19 

      

 
 

0,00 

10 000,00 

20 000,00 

30 000,00 

40 000,00 

50 000,00 

60 000,00 

70 000,00 

Zemědělství a 
lesní 

hospodářství 

Průmyslová 
odvětví 

hospodářství 

Služby pro 
obyvatelstvo 

Sociální věci Obrana, 
bezpečnost 

Všeobecná 
pokladní 
správa 

SR v tis.Kč 

UR v tis.Kč 

Plnění v tis.Kč 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

14 
 

FINANCOVÁNÍ 

 

- kategorie, která odráží celkový rozdíl mezi příjmy a výdaji krátkodobých finančních 

prostředků na běžných bankovních účtech. 

Jsou zde sledovány i přijaté úvěry a jejich splátky. 

 

Půjčky a úvěry v roce 2017 

     

   PŘIJATÉ:    0,00 

   

   SPLÁTKY: jistina úrok 

HB,a.s. - 36 b.j. 1 068 764,40 167 442,00 

KB, a.s. - překlenutí finanční tísně (Pila Rajnochovice) 1 857 140,00 34 792,33 

CELKEM 2 925 904,40 202 234,33 

    

 
 

  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

     

0,00 

200 000,00 

400 000,00 

600 000,00 

800 000,00 

1 000 000,00 

1 200 000,00 

1 400 000,00 

1 600 000,00 

1 800 000,00 

2 000 000,00 

jistina úrok 

HB,a.s. - 36 b.j. 

KB,a.s. - překlenutí finanční tísně 
(Pila Rajnochovice) 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

15 
 

   

ZŮSTATKY ÚČTŮ K 31.12.2017 

     
1. Základní běžný účet   33 869 366,72 Kč 

      

2. Sociální fond   174 088,46 Kč 

      

3. Programový fond   736 835,88 Kč 

      

    

 

 

  



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

16 
 

VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ MĚSTA HULÍNA ZA ROK 2017   

                PŘÍJMY:    SR v tis.      UR v tis.    Plnění v Kč 

1111 Daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti 19 000,00 19 000,00 20 457 664,37 

1112 Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ 0,00 240,21 544 785,84 

1113 Daň z příjmu fyzických osob z kapitálových výnosů 1 700,00 1 700,00 1 786 904,95 

1121 Daň z příjmu právnických osob 18 000,00 18 000,00 19 023 103,58 

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 2 000,00 2 000,00 1 672 570,00 

1211 Daň z přidané hodnoty 36 000,00 36 000,00 38 590 965,21 

1334 Odvody za odnětí zemědělské půdy 260,00 514,00 514 808,00 

1340 Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 2 600,00 2 600,00 3 256 022,00 

1341 Poplatek ze psů 140,00 140,00 129 682,00 

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 10,00 90,00 100 691,60 

1356 Příjmy úhrad za dobývání nerostů  0,00 179,53 240 487,98 

1361 Správní poplatky 500,00 691,00 737 845,00 

1381 Daň z hazardních her 400,00 900,00 1 418 442,55 

1511 Daň z nemovitých věcí 6 300,00 6 300,00 6 613 174,11 

  Daňové příjmy 86 910,00 88 354,74 95 087 147,19 

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 3 460,00 4 060,00 6 174 769,93 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 184,87 194 335,00 

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 80,00 80,00 379 477,00 

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí 3 800,00 3 800,00 4 762 321,00 

2141 Příjmy z úroků 180,00 180,00 164 070,03 

2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 0,00 623,17 623 178,00 

2212 Sankční platby 0,00 112,42 133 658,68 

2321 Přijaté neinvestiční dary 0,00 50,80 50 800,00 

2322 Přijaté pojistné náhrady 0,00 0,00 53 807,00 

2324 Přijaté neinvestiční náklady 0,00 993,59 1 144 066,71 

2328 Neidentifikované příjmy 0,00 0,00 1 905,00 

2329 Ostatní nedaňové příjmy 0,00 0,00 498,00 

2343 Příjmy z úhrad dobývacího prostoru 350,00 269,52 269 525,00 

  Nedaňové příjmy 7 870,00 10 354,37 13 952 411,35 

3111 Příjmy z prodeje pozemků 0,00 0,00 108 861,00 

3112 Příjmy z prodeje ostatních nemovitosti 660,00 660,00 796 551,19 

  Kapitálové příjmy 660,00 660,00 905 412,19 

4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladny 
SR 0,00 232,00 232 000,00 

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR 4 410,30 4 410,30 4 410 300,00 

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 0,00 2 838,90 2 838 888,40 

4121 Neinvestiční transfery od obcí 0,00 5,00 5 000,00 

4122 Neinvestiční dotace od krajů 0,00 1 355,00 1 355 000,00 

4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů  0,00 2 819,00 2 819 000,00 

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 0,00 437,41 437 415,00 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 209,96 209 959,00 

  Přijaté transfery 4 410,30 12 307,57 12 307 562,40 

  PŔÍJMY CELKEM 99 850,30 111 676,68 122 252 533,13 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

17 
 

  VÝDAJE:    SR v tis.                UR v tis.    Plnění v Kč 

1014 celoplošná deratizace, útulky 290,00 360,00 342 093,00 

1039 úroky 60,00 60,00 34 792,33 

10 Zemědělství a lesní hospodářství 350,00 420,00 376 885,33 

1 Zemědělství a lesní hospodářství 350,00 420,00 376 885,33 

2141 vnitřní obchod 0,00 60,00 41 909,00 

2143 cestovní ruch 20,00 21,00 20 184,00 

21 Průmysl,stavebnictví,obchod,služby 20,00 81,00 62 093,00 

2212 silnice 8 700,00 7 875,00 6 754 913,42 

2219 chodníky 3 250,00 11 199,00 10 496 031,82 

2239 ostatní záležitosti vnitrozemské plavby 40,00 40,00 34 655,00 

2292 dopravní obslužnost 750,00 739,00 695 500,00 

22 doprava 12 740,00 19 853,00 17 981 100,24 

2310 pitná voda 300,00 300,00 54 846,00 

2321 odvádění a čištění odpadních vod 130,00 180,00 179 793,01 

23 vodní hospodářství 430,00 480,00 234 639,01 

2 Průmyslová odvětví hospodářství 13 190,00 20 414,00 18 277 832,25 

3111 MŠ ul. Ed. Světlíka, p.o. 2 450,00 2 705,89 2 705 894,40 

3113 ZŠ Nábřeží, p.o. 3 950,00 5 317,42 5 317 421,00 

31 vzdělávání 6 400,00 8 023,31 8 023 315,40 

3231 Základní umělecké školy 250,00 450,00 349 253,53 

32 Základní umělecké školy 250,00 450,00 349 253,53 

3314 činnosti knihovnické 500,00 460,00 447 648,78 

3326 pořízení,obnova památek 800,00 960,00 482 951,23 

3341 rozhlas a televize 150,00 150,00 42 481,00 

3349 záležitosti sdělovacích prostředků 220,00 220,00 218 501,85 

3392 Kulturní klub, p.o. 2 200,00 2 318,98 2 138 370,00 

3399 záležitosti kultury 1 000,00 1 224,00 1 134 309,00 

33 kultura, církev, sdělovací prostředky 4 870,00 5 332,98 4 464 261,86 

3419 ostatní tělovýchovná činnost 200,00 210,00 134 433,00 

3421 SVČ, p.o. 730,00 730,00 715 110,02 

3429 rekreační zařízení 20,00 25,00 18 929,00 

34 tělovýchova a zájmová činnost 950,00 965,00 868 472,02 

3522 Ústavní péče - nemocnice 0,00 70,00 70 000,00 

3539 Decent,p.o.  3 330,00 4 880,20 4 880 200,00 

3539 Decent,p.o. - investice 500,00 500,00 500 000,00 

35 zdravotnictví 3 830,00 5 450,20 5 450 200,00 

3612 bytové hospodářství 2 170,00 2 470,00 2 298 075,14 

3613 nebytové hospodářství 1 100,00 1 100,00 1 067 285,00 

3631 veřejné osvětlení 3 970,00 4 080,00 3 050 309,00 

3632 pohřebnictví 800,00 800,00 717 600,00 

3635 územní plánování 400,00 400,00 0,00 

3639 komunální služby 18 150,00 15 260,00 14 653 091,98 

36 
bydlení, komunální služby a územní 
rozvoj 26 590,00 24 110,00 21 786 361,12 

3721 sběr a svoz nebezpečných odpadů 250,00 250,00 136 782,00 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

18 
 

3722 sběr a svoz komunálního odpadu 5 600,00 5 416,61 5 289 751,00 

3727 RESO 1 200,00 1 200,00 1 036 900,00 

3729 ostatní nakládání s odpady 380,00 380,00 375 016,90 

3745 veřejná zeleň 6 650,00 6 897,19 6 886 640,49 

3745 Lesopark Nivky 610,00 610,00 586 220,00 

37 ochrana životního prostředí 14 690,00 14 753,80 14 311 310,39 

3900 
neinvestiční transfery občanským 
sdružením 500,00 1 020,00 1 020 000,00 

39 ostatní činnosti j.n. 500,00 1 020,00 1 020 000,00 

3 Služby pro obyvatelstvo 58 080,00 60 105,29 56 273 174,32 

4359 ostatní služby a činnosti 20,00 20,00 15 453,60 

4 Sociální věci 20,00 20,00 15 453,60 

5212 krizové situace 200,00 200,00 0,00 

5311 bezpečnost a pořádek 0,00 14,40 14 399,00 

5512 požární ochrana 2 730,00 4 772,17 3 689 550,62 

5 Obrana, bezpečnost 2 930,00 4 986,57 3 703 949,62 

6112 zastupitelstva obcí 2 300,00 2 501,00 2 218 068,00 

6115 volby do Parlamentu ČR 0,00 202,00 215 158,50 

6115 volba prezidenta republiky 0,00 30,00 30 000,00 

611 zastupitelské orgány 2 300,00 2 733,00 2 463 226,50 

501 platy zaměstnanců, odvody 19 480,00 20 972,83 18 791 669,00 

513 nákup materiálu 982,30 915,89 691 150,18 

515 nákup vody a energií 850,00 880,00 607 683,68 

516 nákup služeb 2 559,00 3 055,27 2 759 671,11 

517 ostatní nákupy 1 335,00 797,03 335 856,55 

536 kolky, poplatky 19,00 19,00 4 500,00 

542 náhrady v době nemoci 100,00 100,00 62 392,00 

549 ostatní neinvestiční transfery 430,00 430,00 440 309,00 

611 programové vybavení 0,00 71,39 71 390,00 

612 investice 0,00 54,94 153 919,00 

6171 činnost místní samosprávy 25 755,30 27 296,35 23 918 540,52 

61 státní správa, územní samospráva 28 055,30 30 029,35 26 381 767,02 

6310 obecné výdaje 0,00 92,00 91 290,34 

6320 pojištění majetku 295,00 295,00 245 830,00 

6399 finanční operace j.n. 2 800,00 2 800,00 2 135 292,00 

63  finanční operace 3 095,00 3 187,00 2 472 412,34 

6402 finanční vypořádání minulých let 0,00 8,42 8 418,40 

6409 ostatní činnosti j.n. 200,00 200,00 155 565,50 

64  ostatní činnosti 200,00 208,42 163 983,90 

6  Všeobecná pokladní správa 31 350,30 33 424,77 29 018 163,26 

   VÝDAJE  CELKEM 105 920,30 119 370,63 107 665 458,38 

     

     
8  FINANCOVÁNÍ 6 070,00 7 693,95 -14 587 074,75 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

19 
 

 

ZÁVAZKY k 31. 12. 2017 

   

   1. KB, a. s. Překlenutí časového nesouladu mezi příjmy a výdaji 7 428 600,00 

2. ČMHB, a. s. Úvěr - 36 bytových jednotek 5 018 515,60 

3. VaK, a. s. Kroměříž 80 % kupní ceny akcií 8 531 072,00 

4. MPSV  přijatá záloha - projekt Efektivní veřejná správa 816 597,91 

5. Dodavatelé nezaplacené faktury k 31.12.2017 295 048,00 

CELKEM   22 089 833,51 

   

  

splatnost v roce 

   1. smlouva o půjčce                                                                           r. 2021 

2. smlouva o hypotečním úvěru 

 

r. 2022 

3. smlouva o budoucí smlouvě o koupi akcií 

 4. Projekt v rámci Operačního programu Zaměstnanost  r. 2016 - 2018 

5. Nezaplacené faktury            r. 2018 

 

  

1. KB, a. s. Překlenutí 
časového nesouladu mezi 
příjmy a výdaji 

2.. ČMHB, a. s. Úvěr - 36 b.j. 

3. VaK, a. s. Kroměříž 80 % 
kupní ceny akcií 

4. Min.práce a sociálních věcí 
Přijatá záloha - projekt 
Efektivní veřejná správa 

5. Dodavatelé Nezaplacené 
faktury k 31.12.2017 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

20 
 

POHLEDÁVKY k 31. 12. 2017 
 

   
1. nájemníci 36 bytových jednotek 1 965 763,42 Kč 

2. občané poplatky za svoz komunálního odpadu 1 989 671,00 Kč 

3. nájemníci Nebytových prostory – nájmy 411 165,00 Kč 

4. občané místní poplatky ze psů 11 100,00 Kč 

5. občané,firmy přefakturace  64 263,38 Kč 

6. Kombyt servis s.r.o. správa bytového hospodářství 280 792,00 Kč 

7. občané přestupky, NŘ, exekuční náklady-svoz 59 145,92 Kč 

8. občané sociální dávky 8 087,00 Kč 

9. občané náhrady škod, insolvenční řízení 34 425,64 Kč 

10. Ministerstvo financí ČR Doplatek – volby do PS ČR 2017 13 158,50 Kč 

CELKEM   
4 837 571,86 Kč 

   1. dle uzavřených smluv 
 

splatnost r. 2022 

2. vymáháno průběžně 
  3. vymáháno průběžně 
  4. vymáháno průběžně 
  5. vymáháno průběžně 
  6. vymáháno průběžně  

7. vymáháno průběžně 
  8. vymáháno průběžně 

 
 

9. náhrady škod, insolvenční řízení   
10. Ministerstvo financí ČR  - vyúčtování voleb 

 (Podaná žádost o doplatek v rámci finančního vypořádání 2017) 
 

 

  
 

 

  

1. nájemníci 36 byt. jednotek 
Družba 1321 

2. občané poplatky za svoz 
komunálního odpadu 

3. nájemníci nebyt.prostory - nájmy 

4. občané místní popatky ze psů 

5. občané,firmy přefakturace  

6. Kombyt Servis s.r.o. správa 
bytového hospodářství 

7. občané přestupky, NŘ, exekuční 
náklady-svoz 

8. občané sociální dávky 

9.občané náhrady škod,insolvenční 
řízení  

10. Ministerstvo financí ČR doplatek 
– volby do PS Parlamentu ČR 2017 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

21 
 

SOCIÁLNÍ FOND 

   
Počáteční stav k 1. 1. 2017 136 348,92 

  
příjmy:   

odvod z vyplacených mezd - % záloha k vyúčtování 600 000,00 

úrok ze zůstatku na běžném účtu 191,54 

PŘÍJMY CELKEM 600 191,54 

  
výdaje:   

penzijní připojištění za organizaci 405 309,00 

stravenky 99 143,00 

pracovní a životní jubilea zaměstnanců 35 000,00 

vyúčtování roku 2016 23 000,00 

VÝDAJE CELKEM 562 452,00 

  
Konečný zůstatek k 31. 12. 2017 174 088,46 

 

 

  

  

  

  

PROGRAMOVÝ FOND 

   
Počáteční stav k 1. 1. 2017 318 393,33 

  
příjmy:   

daň z hazardních her 1 418 442,55 

PŘÍJMY CELKEM 1 418 442,55 

  
výdaje: 1 000 000,00 

neinvestiční transfery spolkům 1 000 000,00 

VÝDAJE CELKEM 1 000 000,00 

  
Konečný zůstatek k 31. 12. 2017 736 835,88 

 

95 182,50 

 

 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

22 
 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu  

      
Žadatel 

číslo 
VPS obdrželi 

číslo 
VPS obdrželi Celkem 

  
I. 
Výzva Kč II.výzva Kč   

Aspot Hulín 02540 25 000,00 06890 25 000,00      50 000 Kč  

Cykloteam MXM Hulín z.s. 02519 15 000,00 06937 15 000,00      30 000 Kč  

Česká archeologická společnost 02417 3 000,00            3 000 Kč  

Česká provincie Kongregace Milosrdných sester   0,00 06878 20 000,00      20 000 Kč  

Český svaz gymnastických sportů 02502 5 000,00 06856 5 000,00      10 000 Kč  

Český svaz včelařů, z.s. 02130 10 000,00 06873 12 000,00      22 000 Kč  

FK Admira Hulín 02288 20 000,00 06578 20 000,00      40 000 Kč  

Gymnastický klub Hulín o.s. 02501 15 000,00 06855 15 000,00      30 000 Kč  

Hulíňané, z.s. 02145 25 000,00 06632 33 000,00      58 000 Kč  

Klub dárců krve Kroměřížska 02608 8000,00 06879 5 000,00      13 000 Kč  

Klub rodičů a přátel školy při ZŠ v Hulíně 02241 5 000,00            5 000 Kč  

Mapei Merida Kaňkovský, z.s.     06741 5 000,00        5 000 Kč  

Mažoretky Aleny Rafajové z.s. 02211 20 000,00 06735 25 000,00      45 000 Kč  

Moravský rybářský svaz, z.s. Hulín     06741 16 000,00      16 000 Kč  

Myslivecký spolek Hulín 02160 10 000,00 06655 10 000,00      20 000 Kč  

Oblastní charita Kroměříž Kontaktní centrum PLUS 02498 15000,00 06886 10 000,00      25 000 Kč  

Oblastní charita Kroměříž Sociální poradna 02303 15000,00 06869 10 000,00      25 000 Kč  

OREL jednota Hulín 02321 10 000,00 06811 10 000,00      20 000 Kč  

Osobní asistence Oblastní charita Kroměříž 02497 3 000,00 06885 3 000,00        6 000 Kč  

Pěvecký sbor SMETANA - Hulín z.s. 02523 15 000,00 06821 23 000,00      38 000 Kč  

ROSKA Přerov, z.p.s.Unie Roska 02185 5 000,00            5 000 Kč  

Římskokatolická farnost Hulín 02451 45 000,00 06858 30 000,00      75 000 Kč  

SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Hulín 02478 35 000,00 06834 15 000,00      50 000 Kč  

SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Záhlinice 02492 20 000,00 06848 20 000,00      40 000 Kč  

SK BURE Hulín 02289 10 000,00 06779 15 000,00      25 000 Kč  

SK Spartak Hulín - kopaná, z.s. 02448 35 000,00 06799 35 000,00      70 000 Kč  

SK TAURUS z.s.     06831 10 000,00      10 000 Kč  

Speedypaws, z.s. 02588 3000,00 06875 3 000,00        6 000 Kč  

Společnost pro pomoc nemocným dětem o.s. 01981 3 000,00            3 000 Kč  

Spolek zdravotně postižených v Hulíně 02186 5 000,00 06839 5 000,00      10 000 Kč  

Sportovní klub SPARTAK Hulín, z.s. 02597 30 000,00 06776 25 000,00      55 000 Kč  

SRPDS Morava při ZUŠ Hulín 02190 15 000,00 06870 15 000,00      30 000 Kč  

Taneční skupina Trick, z.s. 02585 15 000,00 06749 15 000,00      30 000 Kč  

TJ Sokol Záhlinice 02424 20 000,00 06788 20 000,00      40 000 Kč  

Základní kynologická organizace Hulín     06874 10 000,00      10 000 Kč  

ZO ČSOP VIA Hulín 02470 10 000,00          10 000 Kč  

ZUŠ Hulín 02085 30000,00 06876 20 000,00      50 000 Kč  

Celkem          1 000 000 Kč  
 

        



   Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                              Odbor finanční 

22 
 

       

       

       

       

 

Graf poskytnutých neinvestičních dotací z rozpočtu města Hulína na základě uzavřených veřejnoprávních smluv 
 

 -   Kč  

 10 000 Kč  

 20 000 Kč  

 30 000 Kč  

 40 000 Kč  

 50 000 Kč  

 60 000 Kč  

 70 000 Kč  

 80 000 Kč  



   Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                              Odbor finanční 

23 
 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘÍZENÉ MĚSTEM 

Název dle 

zřizovací 

listiny: 

DECENT Hulín, příspěvková organizace 

Adresa: Eduarda Světlíka 1197, 768 24 Hulín 

IČO: 479 34 344 

Telefon: 573 350 171, 573 352 930 - ředitelka 

e-mail: reditelstvi@decenthulin.cz  

web: decent.hys.cz 

statutární 

zástupce 
Jiřina Štěpánková, ředitelka 

Předmět 

činnosti: 

Hlavním účelem a předmětem činnosti organizace je:  
a) péče o dítě v dětské skupině  
b) zajištění stravování pro děti v dětské skupině a pro zaměstnance organizace  
c) poskytování sociálních služeb  
d) správa nemovitostí  
Předmět činnosti organizace je vymezen příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a 

prováděcími předpisy, dále zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, vyhl. č. 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování a jejich 

úhradě u příspěvkových organizací zřízených územními samosprávnými celky, ve znění 

pozdějších předpisů, dále zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v 

dětské skupině, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Celkový příspěvek města ve výši    4.030.000,- Kč 

z toho 

Neinvestiční příspěvek na provoz organizace ve výši  3.530.000,- Kč 

příspěvek byl poskytnut ve schválené výši. 

 

Účelový investiční příspěvek         500.000,- Kč 

příspěvek byl poskytnut ve schválené výši 

 

Neinvestiční dotace ZK      1.350.200,- Kč 

Finanční podpora poskytnutá z rozpočtu Zlínského kraje 

na poskytování sociální služby “Pečovatelská služba“ 

 

Hospodářský výsledek za rok 2017    16.434,86 Kč 

 

z hlavní činnosti             674,66 Kč 

z doplňkové činnosti       15.760,20 Kč 

 

mailto:reditelstvi@decenthulin.cz
http://www.decent.hys.cz/


     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

24 
 

Název dle zřizovací 

listiny: 

MATEŘSKÁ ŠKOLA, ul. Eduarda Světlíka, Hulín, příspěvková 

organizace 

Adresa: Eduarda Světlíka 1197, 768 24 Hulín 

IČO: 708 42 302 

Telefon: 573 352 704 ředitelna, 573 351 041 

e-mail: ms.hulin@seznam.cz 

web. stránky mshulin.cz  

statutární zástupce Bc. Andrea Hradilová, ředitelka 

Předmět činnosti: 

1. Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje, je zajištění 

činnosti v působnosti zřizovatele v oblasti školství dle zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění později vydaných předpisů.  

2. Předmět činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu příspěvkové 

organizace je výkon činnosti mateřské školy. Účel a předmět činnosti 

mateřské školy je vymezen ustanovením § 33 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění později vydaných předpisů. Místa poskytovaného 

vzdělávání: - Eduarda Světlíka 1197, 76824 Hulín - Družba 1132, 768 24 

Hulín - Záhlinice č.p. 105. Výdejna stravy se nachází v objektu zřizovatele v 

Záhlinicích č.p. 105. Součástí Mateřské školy je zařízení školního 

stravování. Účel a předmět činnosti zařízení školního stravování je 

vymezen ustanovením § 119 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění později vydaných předpisů. Stravování zaměstnanců organizace 

zajišťuje formou závodního stravování dle vyhlášky č. 84/2005 Sb., o 

nákladech na závodní stravování a jejich úhradě v příspěvkových 

organizacích zřízených územními samosprávnými celky, v platném znění. 

  

Celkový příspěvek města ve výši    2.450.000,- Kč 

z toho 

 

Neinvestiční příspěvek na provoz organizace ve výši  2.450.000,- Kč 

příspěvek byl poskytnut ve schválené výši. 

 

Neinvestiční dotace ZK       255.894,40 Kč 

Finanční podpora poskytnutá z rozpočtu Zlínského kraje 

„Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu vzdělávání“  255.894,40 Kč 

 

Hospodářský výsledek za rok 2017           578,07 Kč 

http://www.mshulin.cz/


     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

25 
 

Název dle 

zřizovací listiny: 
Základní škola Hulín, příspěvková organizace 

Adresa: Nábřeží 938, 768 24 Hulín 

IČO: 708 80 263 

Telefon: 573 350 682 

e-mail: zs.hulin@volny.cz  

web: zs-hulin.webnode.cz  

statutární 

zástupce 
Mgr. Hana Fuksová, ředitelka 

Předmět činnosti: 

1. Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje, je zajištění činností v 

působnosti zřizovatele v oblasti školství dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

později vydaných předpisů.  

2. Předmět činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu příspěvkové organizace je 

výkon činnosti základní školy, školní jídelny a školní družiny. Příspěvková organizace 

jako základní škola poskytuje základní vzdělávání a výchovy a zájmového vzdělávání 

ve školní družině: její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

později vydaných předpisů, zejména pak ustanoveními Části třetí a prováděcími 

předpisy ke školskému zákonu. Organizace jako školní jídelna v rámci školního 

stravování vydává jídla, které sama připravuje, její činnost se řídí zákonem č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění později vydaných předpisů, zejména pak 

ustanoveními § 119 a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 

Celkový příspěvek města ve výši    3.950.000,- Kč 

Neinvestiční příspěvek na provoz organizace ve výši  3.700.000,- Kč 

příspěvek byl poskytnut ve schválené výši. 

Účelový investiční příspěvek       250.000,- Kč 

příspěvek byl poskytnut ve schválené výši. 

Neinvestiční dotace MŠMT     1.362.621,- Kč 

Účelový neinvestiční transfer      1.362.621,- Kč 

na financování projektu č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/16_022/0002064 

Neinvestiční dotace ZK            4.800,- Kč 

Finanční podpora poskytnutá z rozpočtu Zlínského kraje 

„Podpora ekologických aktivit v kraji“          4.800,- Kč 

Hospodářský výsledek za rok 2017      172.165,16 Kč 

mailto:zs.hulin@volny.cz
http://zs-hulin.webnode.cz/


     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

26 
 

 

Název dle 

zřizovací listiny: 
Středisko pro volný čas dětí a mládeže Hulín, příspěvková organizace 

Adresa: Nábřeží 696, 768 24 Hulín 

IČO: 712 30 955 

Telefon: 602 748 395 

e-mail: klubickohulin@atlas.cz  

web: svchulin.cz  

statutární 

zástupce 
Jitka Zachariášová, ředitelka 

Předmět činnosti: 

Předmět činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu příspěvkové 

organizace (tj. poskytování zájmového vzdělání dle školského zákona) je 

poskytování výchovy a vzdělávání mimo vyučování, plnění rekreační funkce 

a pronájem nebytových prostor. 

 

Celkový příspěvek města ve výši    580.000,- Kč 

z toho 

 

Neinvestiční příspěvek na provoz organizace ve výši  580.000,- Kč 

příspěvek byl poskytnut ve schválené výši. 

 

 

Hospodářský výsledek za rok 2017         771,37Kč 

 

  

mailto:klubickohulin@atlas.cz
http://svchulin.cz/


     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

27 
 

 

Název dle 

zřizovací listiny: 
KULTURNÍ KLUB Hulín, příspěvková organizace 

Adresa: Třebízského 194, 768 24 Hulín 

IČO: 63458837 

DIČ: CZ63458837 

Telefon: 

573 352 800 kancelář 

773 643 646 

e-mail: stokman@hulin.cz 

web: kkhulin.cz 

Datová schránka: m88kmgr 

statutární 

zástupce 

Ing. Libor Pecháček, ředitel do 31.8.2017 

Bc. Zdeněk Štokman, ředitel od 1.11.2017 

Předmět činnosti: 

Hlavním účelem organizace je pořádání a zajišťování kulturních, 

společenských a vzdělávacích akcí ve městě, zajištění plynulého chodu 

Informačního centra, provozování Městské knihovny v Hulíně a Muzea 

Františka Skopalíka v Záhlinicích. 

 

Celkový příspěvek města ve výši    2.018.984,- Kč 

z toho 

 

Neinvestiční příspěvek na provoz organizace ve výši  1.900.000,- Kč 

příspěvek byl poskytnut ve schválené výši. 

 

Neinvestiční příspěvek na úhradu ztráty hospodaření     118.984,- Kč  

 

 

Hospodářský výsledek za rok 2017                 1.337,85 Kč 

z hlavní činnosti                - 0,05 Kč 

z hospodářské činnosti          1.337,90 Kč 

mailto:stokman@hulin.cz
http://kkhulin.cz/


     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

28 
 

INVENTARIZACE MAJETKU K 31.12.2017 
 

Dne 08.11.2017 byl vydán Příkaz starosty Města Hulína PS/01/2017 o provedení 
inventarizace majetku města Hulína, a to na základě zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. 
Inventarizace dlouhodobého hmotného majetku, drobného dlouhodobého majetku a 
nehmotného majetku se prováděla k datu 31.12.2017. 
Dokladová inventura závazků a pohledávek proběhla rovněž k 31.12.2017. 
 
Inventarizace se prováděla u těchto organizací: 
- Město Hulín 
- Příspěvkové organizace:  
 Základní škola Hulín, příspěvková organizace 
 KULTURNÍ KLUB Hulín, příspěvková organizace 
 DECENT Hulín, příspěvková organizace 
 MATEŘSKÁ ŠKOLA, ul. Eduarda Světlíka, Hulín, příspěvková organizace 
 Středisko pro volný čas dětí a mládeže Hulín, příspěvková organizace 
 
V organizaci Město Hulín bylo jmenováno celkem 10 dílčích inv. komisí a jedna ústřední inv. 
komise, jejíž předsedkyní byla pracovnice odboru Správy majetku města p. Zdeňka Kalinová.  
Příspěvkové organizace si stanovily své vlastní komise. 
 
K inventarizaci byly předloženy veškeré inventurní soupisy, výpisy z katastru, podklady pro 
pohledávky a závazky a veškerý ostatní materiál, potřebný k řádnému provedení 
inventarizace. 
 
Předsedové dílčích inventarizačních komisí předali výsledky o provedených inventarizacích a 
případné návrhy na vyřazení nepoužitelného majetku, podepsané všemi členy komisí. 
 
Při inventarizaci nebylo shledáno rozdílů mezi skutečností a stavem evidovaným v účetnictví. 

Výsledky inventarizace v organizaci Město Hulín – stavy majetku na účtech 

Účet Inventurní stav Účetní stav Rozdíl 
SU 013 2 062 027,81 2 062 027,81 0,00 

SU 018 1 198 151,43 1 198 151,43 0,00 
SU 019 3 370 610,00 3 370 610,00 0,00 
SU 022 24 059 965,66 24 059 965,66 0,00 
SU 028 10 543 020,06 10 543 020,06 0,00 
SU 032 13 124 508,00 13 124 508,00 0,00 
SU 901 142 770,82 142 770,82 0,00 
SU 902 1 191 351,89 1 191 351,89 0,00 
SU 021  616 305 545,78 616 305 545,78 0,00 
SU 031  89.562.865,55 89.562.865,55 0,00 

Výsledky inventarizace v příspěvkových organizacích – majetek na účtech 

018 331 426,67    331 426,67    0,00 

021 84 729,00    84 729,00    0,00 
022 4 901 752,50    4 901 752,50    0,00 
028 16 202 212,82    16 202 212,82    0,00 
032 15 791,00    15 791,00    0,00 
902 1 329 983,28    1 329 983,28    0,00 
Celkem: 22 865 895,27    22 865 895,27    0,00 
V podrozvaze: 

 

 0,00 
021 106 925 743,76    106 925 743,76    0,00 
031 1 988 731,00    1 988 731,00    0,00 

Veškeré inventurní soupisy, inventarizační zápisy, likvidační protokoly, apod. jsou uloženy na 
finančním odboru MěÚ a v jednotlivých příspěvkových organizacích. 
 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

29 
 

Významné přírůstky movitého majetku: 
 
5151   DOCHÁZKOVÝ SYSTÉM KS 1 49 118,30 11.05.2017 

7076   RADIOSTANICE VOZIDLOVÁ KS 1 80 927,10 02.01.2017 

7085   ZAŘÍZENÍ ŠATNY KS 1 50 647,00 03.04.2017 

7095   PRODEJNÍ STÁNEK STELLA KS 1 59 693,00 18.05.2017 

7096   PRODEJNÍ STÁNEK STELLA KS 1 59 693,00 18.05.2017 

7097   SUŠÍCÍ ZAŘÍZENÍ PRO 4 HADICE+VOZ KS 1 47 363,00 30.05.2017 

7098   KAMEROVÝ SYSTÉM VČETNĚ INSTAL KS 1 99 363,00 11.05.2017 

7099   SW PROTIKORUPČNÍ SCHRÁNKA KS 1 71 390,00 06.06.2017 

7100   PRŮMYSLOVÁ VRATA ČP. 195 KS 1 61 535,76 01.06.2017 

7128   KOTEL PLYNOVÝ ZÁVĚSNÝ DE DIETR KS 1 104 699,00 03.10.2017 

7150   SESTAVA - PARKOVÉ LAVIČKY OCEL KS 1 71 928,00 08.11.2017 

7155   TRAKTOROVÁ SEKAČKA STIGA ALPI KS 1 44 990,00 21.11.2017 

7156   FORD TRANSIT KOMBI KS 1 874 830,00 23.11.2017 

7157   TELEFONNÍ ÚSTŘEDNA 2N OMEGA 1 KS 1 66 981,00 21.11.2017 

7176   SERVER /INTEL XENON KS 1 88 505,91 21.12.2017 

7182   SESTAVA KANCELÁŘSKÉHO NÁBYTKU KS 1 70 000,00 21.12.2017 
 

Významné přírůstky nemovitého majetku – BUDOVY A STAVBY 
0006 INFORMAČNÍ CENTRUM, Z NÁMĚSTÍ MÍRU 27 808,00 021 ZHODNOCENÍ   13.10.2017 

0006 INFORMAČNÍ CENTRUM, Z NÁMĚSTÍ MÍRU 77 734,00 021 ZHODNOCENÍ   13.10.2017 

0006 INFORMAČNÍ CENTRUM, Z NÁMĚSTÍ MÍRU 17 840,00 021 ZHODNOCENÍ   17.11.2017 

0006 INFORMAČNÍ CENTRUM, Z NÁMĚSTÍ MÍRU 3 746,40 021 ZHODNOCENÍ   18.11.2017 

0217 CHODNÍK/ZÁHLINICKÁ ZÁHLINICKÁ 4 156 373,33 021 ZHODNOCENÍ  06.12.2017 

0217 CHODNÍK/ZÁHLINICKÁ ZÁHLINICKÁ 500,00 021 ZHODNOCENÍ  15.12.2017 

0256 VOZOVKA/SOKOLSKÁ SOKOLSKÁ 81 573,00 021 ZHODNOCENÍ  01.06.2017 

0256 VOZOVKA/SOKOLSKÁ SOKOLSKÁ 180,00 021 ZHODNOCENÍ  01.07.2017 

0262 VOZOVKA/SUŠILOVA SUŠILOVA 1 976 622,00 021 ZHODNOCENÍ  12.12.2017 

0262 VOZOVKA/SUŠILOVA SUŠILOVA 39 325,00 021 ZHODNOCENÍ  13.12.2017 

0279 CHODNÍK/OD MOSTU K ZŠ  NÁBŘEŽÍ 2 332 751,00 021 ZHODNOCENÍ  01.11.2017 

0279 CHODNÍK/OD MOSTU K ZŠ  NÁBŘEŽÍ 89 712,36 021 ZHODNOCENÍ  18.12.2017 

0279 CHODNÍK/OD MOSTU K ZŠ  NÁBŘEŽÍ 13 025,00 021 ZHODNOCENÍ  19.12.2017 

3131 TÁBOR ONDRÁŠ UHLISKA 95 581,53 021 ZHODNOCENÍ   01.07.2017 

5269 CHODNÍK HŘBITOV   1 811 872,15 021 ZHODNOCENÍ  08.06.2017 

6442 EKVT - ROZVADĚČE - VEŘ SUŠILOVA 58 711,62 021 ZHODNOCENÍ  04.12.2017 

7063 HASIČSKÁ ZBROJNICE NA  KOSTELNÍ 2 290 772,00 021 ZHODNOCENÍ   15.12.2017 

7147 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ KROMĚŘÍŽSKÁ 1 196 824,00 021 zařazení   01.11.2017 

7147 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ KROMĚŘÍŽSKÁ 1 706,00 021 ZHODNOCENÍ  15.12.2017 

7148 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ ŽIŽKOVA 456 403,53 021 zařazení  15.12.2017 

7159 MLATOVÝ CHODNÍK TŘEBÍZSKÉHO 229 531,45 021 zařazení   15.12.2017 

 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

30 
 

ZASTAVENÉ BUDOVY A POZEMKY K 31.12.2017 

  



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

31 
 

PŘEHLED SOUDNÍCH SPORŮ VEDENÝCH MĚSTEM  

 

 

 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

32 
 

AUDITORSKÁ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

 

 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

33 
 

 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

34 
 

 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

35 
 

 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

36 
 

 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

37 
 

 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

38 
 

 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

39 
 

 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

40 
 

 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

41 
 

 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

42 
 

 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

43 
 

 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

44 
 

 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

45 
 

 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

46 
 

 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

47 
 

 

 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

48 
 

VÝKAZY 

Rozvaha 

územní a samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

             

  

IČO: 00287229 
 

Název: Město Hulín 
 

   

 Sestavená k rozvahovému dni 31.12.2017 
             

Sídlo účetní jednotky 
ulice, c.p. Nám.Míru 162 
obec Hulín 
PSC, pošta 76824 

             

Údaje o organizaci Místo podnikání 
identifikační číslo 00287229 ulice, c.p. Nám.Míru 162 
právní forma Územně samosprávný celek obec Hulín 
zřizovatel  PSC, pošta 76824 

             

Kontaktní údaje Předmět podnikání 
telefon 573502736 hlavní činnost veřejná správa 
fax  vedlejší činnost  
e-mail vojkuvkova@hulin.cz CZ-NACE  

             

Statutární zástupce Osoba odpovědná za účetnictví 
Mgr. Roman Hoza Eva Vojkůvková 

             

Podpisový záznam 

statutárního orgánu 
 

 

Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů 
 

Okamžik sestavení (datum, čas): 21.02.2018, 13:13 
             

CP Název položky Synt. 

účet 
Běžné období Minulé 

Brutto Korekce Netto 
             

AKTIVA CELKEM 885 176 079,09 249 954 808,55 635 221 270,54 614 497 731,97 
             

A. Stálá aktiva 845 107 600,69 248 469 425,57 596 638 175,12 589 529 616,59 
 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 6 630 789,24 4 150 220,43 2 480 568,81 3 174 636,81 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     
2. Software 013 2 062 027,81 1 562 481,00 499 546,81 1 077 241,81 

3. Ocenitelná práva 014     
4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     
5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 1 198 151,43 1 198 151,43   
6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 3 370 610,00 1 389 588,00 1 981 022,00 2 097 395,00 

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041     
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     
9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035     

 

II. Dlouhodobý hmotný majetek 757 165 608,03 244 319 205,14 512 846 402,89 504 247 225,17 

1. Pozemky 031 89 562 865,55  89 562 865,55 89 541 403,10 

2. Kulturní předměty 032 13 124 508,00  13 124 508,00 13 124 508,00 

3. Stavby 021 616 305 545,78 223 016 530,00 393 289 015,78 386 163 168,41 

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných  022 24 059 965,66 10 905 426,80 13 154 538,86 12 391 163,96 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     
6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 10 397 248,34 10 397 248,34   
7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029     
8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 3 715 474,70  3 715 474,70 2 986 481,70 

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052    40 500,00 

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036     
             

             

Rozvaha k 31.12.2017, okamžik sestavení 21.02.2018, 13:13, strana 1 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

49 
 

CP Název položky Synt. 

účet 
Běžné období Minulé 

Brutto Korekce Netto 
 

III. Dlouhodobý finanční majetek 79 345 440,00  79 345 440,00 79 345 440,00 

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 12 695 440,00  12 695 440,00 12 695 440,00 

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063     
4. Dlouhodobé půjčky 067     
5. Termínované vklady dlouhodobé 068     
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 66 650 000,00  66 650 000,00 66 650 000,00 

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043     
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053     

 

IV. Dlouhodobé pohledávky 1 965 763,42  1 965 763,42 2 762 314,61 

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462     
2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     
3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465     
4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466     
5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 1 965 763,42  1 965 763,42 2 762 314,61 
6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471             

B. Oběžná aktiva 40 068 478,40 1 485 382,98 38 583 095,42 24 968 115,38 
 

I. Zásoby 576 040,18  576 040,18 581 246,93 
1. Pořízení materiálu 111     
2. Materiál na skladě 112 576 040,18  576 040,18 581 246,93 

3. Materiál na cestě 119     
4. Nedokončená výroba 121     
5. Polotovary vlastní výroby 122     
6. Výrobky 123     
7. Pořízení zboží 131     
8. Zboží na skladě 132     
9. Zboží na cestě 138     

10. Ostatní zásoby 139     
 

II. Krátkodobé pohledávky 5 325 643,04 1 485 382,98 3 840 260,06 2 532 126,04 

1. Odběratelé 311 474 431,88 110 398,79 364 033,09 158 764,80 

2. Směnky k inkasu 312     
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313     
4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 1 724 330,20  1 724 330,20 1 717 604,71 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 2 383 221,56 1 374 984,19 1 008 237,37 655 756,53 

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     
7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317     
8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 319     
9. Pohledávky za zaměstnanci 335     

10. Sociální zabezpečení 336     
11. Zdravotní pojištění 337     
12. Důchodové spoření 338     
13. Daň z příjmů 341     
14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342     
15. Daň z přidané hodnoty 343     
16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344     
17. Pohledávky za vybranými vládními institucemi 346 13 158,50  13 158,50  
18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348     
23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361     
24. Pevné termínové operace a opce 363     
25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369     
26. Pohledávky z finančního zajištění 365     
27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367     
28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 16 000,00  16 000,00  
29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375     
30. Náklady příštích období 381     
31. Příjmy příštích období 385     
32. Dohadné účty aktivní 388 714 500,90  714 500,90  
33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377             

Rozvaha k 31.12.2017, okamžik sestavení 21.02.2018, 13:13, strana 2 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

50 
 

CP Název položky Synt

. 

účet 

Běžné období Minulé 
Brutto Korekce Netto 

        

 

III. Krátkodobý finanční majetek 34 166 795,18  34 166 795,18 21 854 742,41 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     
2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     
3. Jiné cenné papíry 256     
4. Termínované vklady krátkodobé 244     
5. Jiné běžné účty 245     
9. Běžný účet 241     

11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 33 869 366,72  33 869 366,72 21 594 143,49 

12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 174 088,46  174 088,46 136 348,92 

15. Ceniny 263 123 340,00  123 340,00 124 250,00 

16. Peníze na cestě 262     
17. Pokladna 261     

        

Rozvaha k 31.12.2017, okamžik sestavení 21.02.2018, 13:13, strana 3 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

51 
 

CP Název položky Synt. 

účet 
Běžné období Minulé 

PASIVA CELKEM 635 221 270,54 614 497 731,97 

C. Vlastní kapitál 606 349 138,07 582 788 302,57 
 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 495 485 074,54 496 496 785,19 

1. Jmění účetní jednotky 401 558 480 661,66 571 683 126,64 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 134 393 772,38 122 203 018,05 

4. Kurzové rozdíly 405   
5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 -203 097 359,50 -203 097 359,50 
6. Jiné oceňovací rozdíly 407   
7. Opravy předcházejících účetních období 408 5 708 000,00 5 708 000,00 

 

II. Fondy účetní jednotky 910 924,34 454 742,25 

6. Ostatní fondy 419 910 924,34 454 742,25 
 

III. Výsledek hospodaření 109 953 139,19 85 836 775,13 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 493 24 116 364,06 8 423 727,86 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431   
3. Výsledek hospodaření předcházejících období 432 85 836 775,13 77 413 047,27       

D. Cizí zdroje 28 872 132,47 31 709 429,40 
 

I. Rezervy   
1. Rezervy 441   

 

II. Dlouhodobé závazky 21 794 785,51 25 697 705,91 

1. Dlouhodobé úvěry 451 12 447 115,60 15 373 020,00 

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452   
3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453   
4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 8 531 072,00 8 531 072,00 

5. Dlouhodobé závazky z ručení 456   
6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457   
7. Ostatní dlouhodobé závazky 459  1 067 285,00 

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 816 597,91 726 328,91 
 

III. Krátkodobé závazky 7 077 346,96 6 011 723,49 

1. Krátkodobé úvěry 281   
2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282   
3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283   
4. Jiné krátkodobé půjčky 289   
5. Dodavatelé 321 295 048,00 150 181,38 

6. Směnky k úhradě 322   
7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 3 700,00 3 600,00 

8. Závazky z dělené správy 325   
9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326   

10. Zaměstnanci 331 37 443,00 8 793,00 

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 937 744,00 883 605,00 

12. Sociální zabezpečení 336 383 129,00 363 728,00 

13. Zdravotní pojištění 337 170 718,00 160 998,00 

14. Důchodové spoření 338   
15. Daň z příjmů 341   
16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 138 359,00 140 223,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343 654 356,76 305 073,00 

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345   
19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347   
20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349   
27. Krátkodobé závazky z ručení 362   
28. Pevné termínové operace a opce 363   
29. Závazky z neukončených finančních operací 364   
30. Závazky z finančního zajištění 366   
31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů 368   
32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374  8 418,40 

33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375   
35. Výdaje příštích období 383   

Rozvaha k 31.12.2017, okamžik sestavení 21.02.2018, 13:13, strana 4 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

52 
 

CP Název položky Synt. 

účet 
Běžné období Minulé 

     

36. Výnosy příštích období 384 2 000 000,00 2 000 000,00 

37. Dohadné účty pasivní 389 1 744 430,20 1 717 604,71 

38. Ostatní krátkodobé závazky 378 712 419,00 269 499,00 
     

     

Rozvaha k 31.12.2017, okamžik sestavení 21.02.2018, 13:13, strana 5 

 

  



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

53 
 

Výkaz zisku a ztráty 

územní a samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

              

  

IČO: 00287229 
  

Název: Město Hulín 
 

   

 Sestavený k rozvahovému dni 31.12.2017 
              

Sídlo účetní jednotky 
ulice, c.p. Nám.Míru 162 
obec Hulín 
PSC, pošta 76824 

              

Údaje o organizaci Místo podnikání 
identifikační číslo 00287229 ulice, c.p. Nám.Míru 162 
právní forma Územně samosprávný celek obec Hulín 
zřizovatel  PSC, pošta 76824 

              

Kontaktní údaje Předmět podnikání 
telefon 573502736 hlavní činnost veřejná správa 
fax  vedlejší činnost  
e-mail vojkuvkova@hulin.cz CZ-NACE  

              

Statutární zástupce Osoba odpovědná za účetnictví 
Mgr. Roman Hoza Eva Vojkůvková 

              

Podpisový záznam statutárního 

orgánu 
 

 

Podpisový záznam osoby odpovědné 

za správnost údajů 
 

Okamžik sestavení (datum, čas): 21.02.2018, 13:15 
              

CP Název položky Syn. 

úč. 
Běžné období Minulé období 

Hlavní činnost Hosp. činnost Hlavní činnost Hosp. činnost 
              

A. NÁKLADY CELKEM 93 708 441,54  96 971 562,02  
 

I. Náklady z činnosti 76 501 132,71  80 341 460,30  
1. Spotřeba materiálu 501 2 182 346,04  2 124 723,75  
2. Spotřeba energie 502 4 694 802,27  3 901 717,87  
3. Spotřeba neskladovatelných dodávek 503     
4. Prodané zboží 504     
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     
6. Aktivace oběžného majetku 507     
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     
8. Opravy a udržování 511 8 783 156,77  14 156 113,23  
9. Cestovné 512 32 415,00  43 882,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 90 694,00  125 622,00  
11. Aktivace vnitropodnikových služeb 516     
12. Ostatní služby 518 27 460 143,95  27 152 386,85  
13. Mzdové náklady 521 16 248 386,00  15 505 477,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 5 229 065,00  4 966 752,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 71 699,00  69 406,00  
16. Zákonné sociální náklady 527 829 739,00  834 881,00  
17. Jiné sociální náklady 528     
18. Daň silniční 531     
19. Daň z nemovitostí 532     
20. Jiné daně a poplatky 538 31 151,00  11 092,00  
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     
23. Jiné pokuty a penále 542 757,00  620,00  
24. Dary a jiné bezúplatné předání 543 86 046,00  62 663,90  

              

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2017, okamžik sestavení 21.02.2018, 13:15, strana 1 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

54 
 

CP Název položky Syn. 

úč. 
Běžné období Minulé období 

Hlavní činnost Hosp. činnost Hlavní činnost Hosp. činnost 
25. Prodaný materiál 544     
26. Manka a škody 547 192 000,00    
27. Tvorba fondů 548     
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 9 673 240,00  9 746 205,80  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     
31. Prodané pozemky 554 19 845,27  153 080,70  
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 -712 896,11  -225 852,31  
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 162 697,48  102 338,00  
35. Náklady z drobného majetku 558 779 990,58  1 396 697,46  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 645 854,46  213 653,05  

 

II. Finanční náklady 202 234,33  278 476,42  
1. Prodané cenné papíry a podíly 561     
2. Úroky 562 202 234,33  278 476,42  
3. Kurzové ztráty 563     
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     
5. Ostatní finanční náklady 569     

 

III. Náklady na transfery 15 332 504,50  14 456 945,30  
2. Náklady vybraných místních vládních  572 15 332 504,50  14 456 945,30  

 

V. Daň z příjmů 1 672 570,00  1 894 680,00  
1. Daň z příjmů 591 2 000 000,00  2 000 000,00  
2. Dodatečné odvody z daně z příjmů 595 -327 430,00  -105 320,00  

B. VÝNOSY CELKEM 117 824 805,60  105 395 289,88  
 

I. Výnosy z činnosti 15 996 432,92  12 353 764,00  
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     
2. Výnosy z prodeje služeb 602 5 655 831,67  4 792 740,97  
3. Výnosy z pronájmu 603 4 615 589,21  2 759 026,00  
4. Výnosy z prodaného zboží 604     
5. Výnosy ze správních poplatků 605 694 545,00  753 200,00  
6. Výnosy z místních poplatků 606 3 593 086,60  2 972 423,00  
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 137 026,40  442 063,03  
9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642 136 900,00  69 200,00  
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
12. Výnosy z prodeje materiálu 644     
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého  645     
14. Výnosy z prodeje dlouh.hmotného  646   403 000,00  
15. Výnosy z prodeje pozemků 647 98 304,24  136 830,00  
16. Čerpání fondů 648     
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 1 065 149,80  25 281,00  

 

II. Finanční výnosy 787 248,03  788 555,63  
1. Výnosy z prodeje cenných papírů 661     
2. Úroky 662 164 070,03  222 030,63  
3. Kurzové zisky 663     
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     
5. Výnosy z dlouhodobého fin. majetku 665 623 178,00  566 525,00  
6. Ostatní finanční výnosy 669     

 

IV. Výnosy z transferů 9 908 693,06  8 802 688,88  
2. Výnosy z vybraných místních vládních  672 9 908 693,06  8 802 688,88  

 

V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 91 132 431,59  83 450 281,37  
1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů  681 22 789 355,16  20 341 735,70  
2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů  682 20 695 673,58  20 673 996,48  3. Výnosy ze sdílené daně z DPH 684 38 590 965,21  34 422 705,22  
4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685     
5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 6 613 174,11  6 544 318,14  
6. Výnosy z ostatních sdílených daní a  688 2 443 263,53  1 467 525,83  

        

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2017, okamžik sestavení 21.02.2018, 13:15, strana 2 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

55 
 

       

CP Název položky Syn. 

úč. 
Běžné období Minulé období 

Hlavní činnost Hosp. činnost Hlavní činnost Hosp. činnost 
       

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ     
1. Výsledek hospodaření před zdaněním  25 788 934,06  10 318 407,86  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního 
období 

 24 116 364,06  8 423 727,86  
       

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2017, okamžik sestavení 21.02.2018, 13:15, strana 3 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

56 
 

PŘÍLOHA 

územní a samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

        

 

IČO: 00287229 
 

Název: Město Hulín 
 

  

 Sestavený k rozvahovému dni 31.12.2017 
        

Sídlo účetní jednotky 
ulice, c.p. Nám.Míru 162 
obec Hulín 
PSC, pošta 76824 

Údaje o organizaci Místo podnikání 
identifikační číslo 00287229 ulice, c.p. Nám.Míru 162 
právní forma Územně samosprávný celek obec Hulín 
zřizovatel  PSC, pošta 76824 

Kontaktní údaje Předmět podnikání 
telefon 573502736 hlavní činnost veřejná správa 
fax  vedlejší činnost  
e-mail vojkuvkova@hulin.cz CZ-NACE  
Statutární zástupce Osoba odpovědná za účetnictví 
Mgr. Roman Hoza Eva Vojkůvková 

        

Podpisový záznam statutárního 

orgánu 
 

 

Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů 
 

Okamžik sestavení (datum, čas): 21.02.2018, 13:15 
        

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT) 

Účetní jednotka nepřetržitě pokračuje ve své činnosti. Žádná činnost není omezena. 

 
        

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT) 

Došlo ke změnám z důvodu novely vyhlášky č.410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, novel ČÚS. 
        

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT) 

Účetní jednotka provádí měsíční účetní odpisy na základě odpisového plánu - způsob rovnoměrný. 

Účtuje o opravných položkách k pohledávkám. Časově rozlišuje vždy energie a to ve výši záloh. 

Peněžní fondy jsou účtovány prostřednictvím účtu 401 a 419. 

Příloha k 31.12.2017, okamžik sestavení 21.02.2018, 13:15, strana 1 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

57 
 

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

Číslo 
položky 

Název položky 
Podrozva- 
hový účet 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky  24 630 176,24 23 245 506,16 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 142 770,82 112 327,72 

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 1 186 888,15 1 238 246,98 

3. Vyřazené pohledávky 905 434 622,00 336 466,00 

4. Vyřazené závazky 906   

5. Ostatní majetek 909 22 865 895,27 21 558 465,46 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé     

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915   

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání 

majetku  

921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání  922   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou  923   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou  924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou  925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou  926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého  931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého  932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   
11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů 947   
12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních  948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé   1 604 498,46 1 694 767,46 

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 1 604 498,46 1 694 767,46 

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku    

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na  965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na  966   

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo  967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo  968   

P.VII. Další podmíněné závazky    

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého  971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého  972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

58 
 

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních 

předpisů   

978   
      

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních 

předpisů a další  
979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí 

jednorázových 
981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí 

jednorázových 
982   

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí 

ostatních 
983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí 

ostatních 
984   

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních 

řízení a  
985   

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních 

řízení a  
986   

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a     
1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   
2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   
3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   
4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   
5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 26 234 674,70 24 940 273,62 

       

A.5 Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT) 

 
A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT) 

Ke konci účetní závěrky neexistovaly takové podmínky či situace, v jejichž důsledku by došlo 

k výrazné změně pohledu na finanční situaci účetní jednotky. 
       

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 zákona (TEXT) 

U účetní jednotky daná situace nenastala. 
       

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 zákona (TEXT) 

        

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT) 

TEXT CISLO 
       

Příloha k 31.12.2017, okamžik sestavení 21.02.2018, 13:15, strana 3 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

59 
 

      

C. Doplňující informace k položkám rozvahy C.I.1.Jmění úč.jednotky a C.I.3.Transfery na pořízení dlouhodob. 
majetku 

      

Číslo 
položky 

Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 
      

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení DM za běžné účetní období 15 611 404,49 3 549 464,75 
C.2. Snížení stavu transferů na pořízení DM ve věcné a časové souvislosti 3 420 650,16 3 569 341,28 

      

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT) 

TEXT CISLO 

Účetní jednotka má kulturní památky, sbírky muzejní a předměty kulturní povahy ve své 

účetní evidenci. 
13 124 508,00 

      

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO) 

TEXT CISLO 

 26 891,00 

      

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO) 

TEXT CISLO 

 0,00 

      

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO) 

TEXT CISLO 

 26 891,00 

      

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO) 

TEXT CISLO 

 152 429,30 

Příloha k 31.12.2017, okamžik sestavení 21.02.2018, 13:15, strana 4 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

60 
 

D.6. Průměrná výše ocenění výměry les. pozemků s les. porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO) 

TEXT CISLO 

 5,70 

     

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT) 

TEXT CISLO 

Ocenění odbornou firmou. 152 429,30 

     

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 

K položce Doplňující informace Částka 
A.III.1. Peněžní a nepeněžní vklady s.r.o. Sate Hulín a KSH. 12 695 440,00 
A.III.6. Akcie v listinné podobě VaK a.s. 66650ks uloženy u ČS,a.s. 66 650 000,00 
A.IV.5. Dlouhodobé pohledávky - splátky - nájemní byty 36byt.jedn.Družba 1321 - spl.2021/úvěr 

HB,a.s./ 
1 965 763,42 

B.II.1. Krátkodobé pohledávky z nájemní smluv neb.prostorů, přefakturací. 474 431,88 
B.II.32. Dohadné účty aktivní - OPZ 033  /SU 403,672/ 714 500,90 
B.II.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy - energií, opravy /Sate,Centropol,EOn ..../ k vyúčtování 

2018 
1 724 330,20 

B.II.5. Pohledávky z hlavní činnosti - svoz KO 1,9mil.Kč, správa BH 281tis.Kč, 

přestupky,náhrady škod 
2 383 221,56 

C.I.1. Jmění účetní jednotky /dorovnání Su403 z r.2010/ 558 480 661,66 
C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku /Su403 dorovnání z r.2010/ 134 393 772,38 
D.II.1. Dlouhodobé úvěry: KB,a.s. překlenutí tísnivé fin.situace spl.2022,  HB,a.s. bytový dům 

36b.j.Družba 1321 spl.2021 
12 447 115,60 

   

D.II.4. Dlouhodobě přijaté zálohy - 80% kupní ceny akcií VaK,a.s. 8 531 072,00 
D.III.11. Mzdy 12/2017 - vyúčtování 1/2018. 937 744,00 
D.III.17. DPH 4.Q 2017 - spl. 25.1.2018 654 356,76 
D.III.36. Výnosy přístích období - DPPO - odhad - k vyúčtování v roce 2018 dle daň.přiznání. 

Náklad r.2017. 
2 000 000,00 

D.III.37. Dohadné účty pasivní - zálohy energií k vyúčtování v r.2018. 1 744 430,20 
D.III.38. Přeplatky svoz KO, opatrovnictví, mzdy 1/2018. 269 499,00 
D.III.5. Dodavatelé - nezaplacené faktury - splatnost leden 2018. 295 048,00 

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 

K položce Doplňující informace Částka 
A.III.2. Provozní náklady PO, dopravní obslužnost 2017 ZK, příspěvek DSO Reso Hulín. 15 332 504,50 
A.V.1. Náklad r.2017 - daň z příjmu - odhad. 2 000 000,00 
B.I.10. Jiné pokuty a penále /pokuty - přestupky/ 136 900,00 
B.I.2. Výnosy z prodeje služeb - správa BH,svoz/smluvní 

vztah/,pohřebnictví,inzerce,hlášení,SAH-ubytování,vstupné. 
5 655 831,60 

   

B.I.8. Jiné výnosy z vlastních výkonů - zřízení věcných břemen. 137 026,40 
B.II.5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - Divi 2016, VaK,a.s. 623 178,00 
B.IV.2. 

Přidělený transfer na výkon st.správy, dotace ÚP na VPP, dotace MK/socha/,vyúčtování 

voleb, rozpouštění SU 403. 

 

 

9 908 693,06 
   

Příloha k 31.12.2017, okamžik sestavení 21.02.2018, 13:15, strana 5 
         



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

61 
 

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích 

K položce Doplňující informace Částka 
 

         

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu 

K položce Doplňující informace Částka 
 

F.g. Ostatní fondy 
         

Položka BĚŽNÉ ÚČETNÍ 
OBDOBÍ Číslo Název 

         

G.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 454 742,25 
G.II. Tvorba fondu 718 590,94 

1. Přebytky hospodaření z minulých let  
2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  
3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 418 442,55 
4. Ostatní tvorba fondu 300 148,39 

G.III. Čerpání fondu 262 408,85 
G.IV. Konečný stav fondu 910 924,34 

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy 
         

Číslo 
položky 

Název položky 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ 
MINULÉ 

BRUTTO KOREKCE NETTO 
         

G. Stavby 616 305 545,78 223 016 530,00 393 289 015,78 386 163 168,41 
G.1. Bytové domy a bytové jednotky 46 750 254,30 9 695 558,00 37 054 696,30 37 623 889,30 
G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 199 459 027,43 81 742 682,00 117 716 345,43 119 557 941,50 
G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 16 155 572,49 1 503 479,00 14 652 093,49 12 518 929,49 
G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 174 939 231,76 57 656 634,00 117 282 597,76 107 540 956,32 
G.5. Jiné inženýrské sítě 62 842 233,02 24 466 460,00 38 375 773,02 39 239 832,02 
G.6. Ostatní stavby 116 159 226,78 47 951 717,00 68 207 509,78 69 681 619,78 

         

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy 
         

Číslo 
položky 

Název položky 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ 
MINULÉ 

BRUTTO KOREKCE NETTO 
         

H. Pozemky 89 562 865,55  89 562 865,55 89 541 403,10 
H.1. Stavební pozemky     
H.2. Lesní pozemky 152 429,30  152 429,30 152 429,30 
H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 4 061 133,13  4 061 133,13 4 061 447,41 

         

Příloha k 31.12.2017, okamžik sestavení 21.02.2018, 13:15, strana 6 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

62 
 

          

H.4. Zastavěná plocha 78 290 882,47  78 290 882,47 78 311 454,19 
H.5. Ostatní pozemky 7 058 420,65  7 058 420,65 7 016 072,20 

          

I. Doplňující informace k položce A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztráty 
          

Číslo 
položky 

Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 
          

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   
I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 

64 
  

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   
          

J. Doplňující informace k položce B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztráty 
          

Číslo 
položky 

Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 
          

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   
J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 

64 
  

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   
          

K. Doplňující informace k poskytnutým garancím 
          

K.1. Doplňující informace k poskytnutým garancím jednorázovým 
          

 

K.2. Doplňující informace k poskytnutým garancím ostatním 
          

 

L. Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru 
          

 

          

Příloha k 31.12.2017, okamžik sestavení 21.02.2018, 13:15, strana 7 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

63 
 

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU 

územní a samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

 

IČO: 
 

00287229 
 

Název: 
 

Město Hulín 
Sestavený k rozvahovému dni 31.12.2017 

Sídlo účetní jednotky 
ulice, c.p. Nám.Míru 162 
obec Hulín 
PSC, pošta 76824 

                

Údaje o organizaci Místo podnikání 
identifikační číslo 00287229 ulice, c.p. Nám.Míru 162 
právní forma Územně samosprávný celek obec Hulín 
zřizovatel  PSC, pošta 76824 

                

Kontaktní údaje Předmět podnikání 
telefon 573502736 hlavní činnost veřejná správa 
fax  vedlejší činnost  
e-mail vojkuvkova@hulin.cz CZ-NACE  

                

Statutární zástupce Osoba odpovědná za účetnictví 
Mgr. Roman Hoza Eva Vojkůvková 

                

Podpisový záznam statutárního orgánu  
 

Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů 
 

Okamžik sestavení (datum, čas): 21.02.2018, 13:11 

I.   ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 

Paragraf Položka Název Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 

 změnách 
Výsledek od poč. 

roku 
%RS %RU 

a b text 1 2 3   
                

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob placená  19 000 000,00 19 000 000,00 20 457 664,37 107,7 107,7 

0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob placená   240 214,03 544 785,84  226,8 

0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná  1 700 000,00 1 700 000,00 1 786 904,95 105,1 105,1 

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 18 000 000,00 18 000 000,00 19 023 103,58 105,7 105,7 

0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za  2 000 000,00 2 000 000,00 1 672 570,00 83,6 83,6 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 36 000 000,00 36 000 000,00 38 590 965,21 107,2 107,2 

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze  260 000,00 514 000,00 514 808,00 198,0 100,2 

0000 1340 Poplatek za likvidaci komunálního  2 600 000,00 2 600 000,00 3 256 022,00 125,2 125,2 

0000 1341 Poplatek ze psů 140 000,00 140 000,00 129 682,00 92,6 92,6 

0000 1343 Poplatek za užívání veřejného  10 000,00 90 000,00 100 691,60 1006,9 111,9 

0000 1356 Příjmy úhrad za dobývání nerostů a   179 528,97 240 487,98  134,0 

0000 1361 Správní poplatky 500 000,00 691 000,00 737 845,00 147,6 106,8 

0000 1381 Daň z hazardních her 400 000,00 679 977,33 1 198 260,14 299,6 176,2 

0000 1382 Zrušený odvod z loterií a podobných   119 872,97 120 032,71  100,1 

0000 1383 Zrušený odvod z výherních hracích   100 149,70 100 149,70  100,0 

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 6 300 000,00 6 300 000,00 6 613 174,11 105,0 105,0 

0000 4111 Neinvestiční přijaté transfery z   232 000,00 232 000,00  100,0 

0000 4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR v  4 410 300,00 4 410 300,00 4 410 300,00 100,0 100,0 

0000 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze   2 838 888,40 2 838 888,40  100,0 

0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí  5 000,00 5 000,00  100,0 

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  1 355 000,00 1 355 000,00  100,0 
                

                

Výkaz hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2017, okamžik sestavení 21.02.2018, 13:11, strana 1 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

64 
 

Paragraf Položka Název Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 

 změnách 
Výsledek od poč. roku %RS %RU 

a b text 1 2 3   

0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních   2 819 000,00 2 819 000,00  100,0 

0000 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze   437 415,00 437 415,00  100,0 

0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů  209 959,00 209 959,00  100,0 

Celkem za 0000 Nezadaná hodnota 91 320 300,00 100 662 305,40 107 394 709,59 117,6 106,7 
        

1014 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků   22 275,00   

Celkem za 1014 Ozdravování hospodářských zvířat,    22 275,00   
        

2119 2343 Příjmy z dobíhajících úhrad dobývacího  350 000,00 269 525,00 269 525,00 77,0 100,0 

Celkem za 2119 Ostatní záležitosti těžebního  350 000,00 269 525,00 269 525,00 77,0 100,0 
        

2141 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků   64 250,77   

Celkem za 2141 Vnitřní obchod   64 250,77   
        

2169 2212 Sankční platby přijaté od jiných   104 000,00 104 000,00  100,0 

Celkem za 2169 Ostatní správa v průmyslu,  104 000,00 104 000,00  100,0 
        

3314 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků   31 990,00   

Celkem za 3314 Činnosti knihovnické   31 990,00   
        

3326 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků   63 320,00   

Celkem za 3326 Pořízení, zachování hodnot místního    63 320,00   

3349 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků   79 593,50   

Celkem za 3349 Ostatní záležitosti sdělovacích    79 593,50   

3412 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 200 000,00 1 500 000,00 1 961 327,00 163,4 130,8 

Celkem za 3412 Sportovní zařízení v majetku obce 1 200 000,00 1 500 000,00 1 961 327,00 163,4 130,8 

3429 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků   7 100,00   

Celkem za 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace   7 100,00   

3612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 000 000,00 2 300 000,00 2 847 210,54 142,4 123,8 

3612 2141 Příjmy z úroků (část) 180 000,00 180 000,00 162 216,01 90,1 90,1 

3612 3112 Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí  660 000,00 660 000,00 796 551,19 120,7 120,7 

Celkem za 3612 Bytové hospodářství 2 840 000,00 3 140 000,00 3 805 977,74 134,0 121,2 

3613 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků   20 800,00   
3613 2132 Příjmy z pronájmu ostatních  3 800 000,00 3 800 000,00 4 762 321,00 125,3 125,3 

Celkem za 3613 Nebytové hospodářství 3 800 000,00 3 800 000,00 4 783 121,00 125,9 125,9 

3632 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 200 000,00 200 000,00 45 100,00 22,6 22,6 

3632 2131 Příjmy z pronájmu pozemků   316 105,00   

Celkem za 3632 Pohřebnictví 200 000,00 200 000,00 361 205,00 180,6 180,6 

3639 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků   803 770,12   
3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti  184 865,00 194 335,00  105,1 

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 80 000,00 80 000,00 63 372,00 79,2 79,2 

3639 2322 Přijaté pojistné náhrady   53 807,00   

3639 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a    79 642,80   

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků   108 861,00   

Celkem za 3639 Komunální služby a územní rozvoj  80 000,00 264 865,00 1 303 787,92 1629,7 492,2 
        

3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 60 000,00 60 000,00 104 912,00 174,9 174,9 

3722 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a    2 778,00   

Celkem za 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 60 000,00 60 000,00 107 690,00 179,5 179,5 
        

3725 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků   48 659,00   

Celkem za 3725 Využívání a zneškodňování    48 659,00   
        

Výkaz hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2017, okamžik sestavení 21.02.2018, 13:11, strana 2 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

65 
 

Paragraf Položka Název Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 

 změnách 
Výsledek od poč. roku %RS %RU 

a b text 1 2 3   
        

3745 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků   3 700,00   

3745 2321 Přijaté neinvestiční dary  50 800,00 50 800,00  100,0 

Celkem za 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň  50 800,00 54 500,00  107,3 
        

3769 2212 Sankční platby přijaté od jiných    15 000,00   

Celkem za 3769 Ostatní správa v ochraně životního    15 000,00   
        

4359 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a    289,16   

Celkem za 4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti    289,16   
        

5311 2212 Sankční platby přijaté od jiných   8 418,40 14 658,68  174,1 

5311 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a    8 200,00   

Celkem za 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek  8 418,40 22 858,68  271,5 
        

5512 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a   44 800,00 99 369,75  221,8 

Celkem za 5512 Požární ochrana-dobrovolná část  44 800,00 99 369,75  221,8 
        

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků   70 762,00   

6171 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a   948 787,00 953 787,00  100,5 

Celkem za 6171 Činnost místní správy  948 787,00 1 024 549,00  108,0 
        

6310 2141 Příjmy z úroků (část)   1 854,02   

6310 2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend  623 178,00 623 178,00  100,0 

6310 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde    498,00   

Celkem za 6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních   623 178,00 625 530,02  100,4 
        

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů   15 898 000,00   

6330 4139 Ostatní převody z vlastních fondů   562 452,00   

Celkem za 6330 Převody vlastním fondům v    16 460 452,00   
        

6409 2328 Neidentifikované příjmy   1 905,00   

Celkem za 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené   1 905,00   
        

CELKEM 99 850 300,00 111 676 678,80 138 712 985,13 138,9 124,2 
        

Výkaz hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2017, okamžik sestavení 21.02.2018, 13:11, strana 3 
        



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

66 
 

II.   ROZPOČTOVÉ VÝDAJE 

Paragraf Položka Název Schválený 

rozpočet 
Rozpočet 

po změnách 
Výsledek od 

poč. roku 
%RS %RU 

a b text 21 22 23   

1014 5139 Nákup materiálu j.n.  8 000,00 7 066,00  88,3 

1014 5169 Nákup ostatních služeb 278 000,00 340 000,00 323 027,00 116,2 95,0 

1014 5221 Neinvestiční transfery obecně  12 000,00 12 000,00 12 000,00 100,0 100,0 

Celkem za 1014 Ozdravování hospodářských zvířat,  290 000,00 360 000,00 342 093,00 118,0 95,0 

1039 5141 Úroky vlastní 60 000,00 60 000,00 34 792,33 58,0 58,0 

Celkem za 1039 Ostatní záležitosti lesního  60 000,00 60 000,00 34 792,33 58,0 58,0 

2141 5139 Nákup materiálu j.n.  45 000,00 34 248,00  76,1 

2141 5169 Nákup ostatních služeb  15 000,00 7 661,00  51,1 

Celkem za 2141 Vnitřní obchod  60 000,00 41 909,00  69,8 

2143 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 20 000,00 21 000,00 20 184,00 100,9 96,1 

Celkem za 2143 Cestovní ruch 20 000,00 21 000,00 20 184,00 100,9 96,1 

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 24 500,00 24 500,00 24 102,00 98,4 98,4 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 2 000 000,00 1 800 000,00 1 426 232,00 71,3 79,2 

2212 5171 Opravy a udržování 2 893 500,00 1 968 500,00 1 344 619,79 46,5 68,3 

2212 6121 Budovy, haly a stavby 3 782 000,00 4 082 000,00 3 959 959,63 104,7 97,0 

Celkem za 2212 Silnice 8 700 000,00 7 875 000,00 6 754 913,42 77,6 85,8 

2219 5171 Opravy a udržování 3 250 000,00 4 950 000,00 4 278 697,49 131,7 86,4 

2219 6121 Budovy, haly a stavby  6 249 000,00 6 217 334,33  99,5 

Celkem za 2219 Ostatní záležitosti pozemních  3 250 000,00 11 199 000,00 10 496 031,82 323,0 93,7 
        

2239 5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným  40 000,00 40 000,00 34 655,00 86,6 86,6 

Celkem za 2239 Ostatní záležitosti vnitrozemské  40 000,00 40 000,00 34 655,00 86,6 86,6 
        

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 750 000,00 739 000,00 695 500,00 92,7 94,1 

Celkem za 2292 Dopravní obslužnost 750 000,00 739 000,00 695 500,00 92,7 94,1 
        

2310 5169 Nákup ostatních služeb 300 000,00 300 000,00 54 846,00 18,3 18,3 

Celkem za 2310 Pitná voda 300 000,00 300 000,00 54 846,00 18,3 18,3 
        

2321 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 24 838,00 82,8 82,8 

2321 5171 Opravy a udržování 100 000,00 150 000,00 154 955,01 155,0 103,3 

Celkem za 2321 Odvádění a čištění odpadních vod, 130 000,00 180 000,00 179 793,01 138,3 99,9 
        

3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným  2 450 000,00 2 450 000,00 2 450 000,00 100,0 100,0 

3111 5336 Neinvestiční transfery zřízeným   255 894,40 255 894,40  100,0 

Celkem za 3111 Mateřské školy 2 450 000,00 2 705 894,40 2 705 894,40 110,4 100,0 
        

3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným  3 700 000,00 3 700 000,00 3 700 000,00 100,0 100,0 

3113 5336 Neinvestiční transfery zřízeným   1 367 421,00 1 367 421,00  100,0 

3113 6351 Investiční transfery zřízeným  250 000,00 250 000,00 250 000,00 100,0 100,0 

Celkem za 3113 Základní školy 3 950 000,00 5 317 421,00 5 317 421,00 134,6 100,0 
        

3231 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek   30 934,00   

3231 5171 Opravy a udržování 90 000,00 290 000,00 124 210,13 138,0 42,8 

3231 6121 Budovy, haly a stavby 160 000,00 160 000,00 127 128,40 79,5 79,5 

3231 6122 Stroje, přístroje a zařízení   66 981,00   

Celkem za 3231 Základní umělecké školy 250 000,00 450 000,00 349 253,53 139,7 77,6 
        

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 50 000,00 50 000,00 74 275,00 148,6 148,6 

3314 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 200 000,00 200 000,00 189 783,00 94,9 94,9 
        

Výkaz hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2017, okamžik sestavení 21.02.2018, 13:11, strana 4 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

67 
 

Paragraf Položka Název Schválený 

rozpočet 
Rozpočet 

po změnách 
Výsledek od 

poč. roku 
%RS %RU 

a b text 21 22 23   

3314 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 80 000,00 10 000,00 6 292,00 7,9 62,9 

3314 5139 Nákup materiálu j.n. 70 000,00 70 000,00 55 133,00 78,8 78,8 

3314 5161 Poštovní služby   54,00   

3314 5162 Služby telekomunikací a    471,78   

3314 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 40 540,00 81,1 81,1 

3314 5171 Opravy a udržování 50 000,00 10 000,00 10 000,00 20,0 100,0 

3314 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené   1 100,00   

3314 6122 Stroje, přístroje a zařízení  70 000,00 70 000,00  100,0 

Celkem za 3314 Činnosti knihovnické 500 000,00 460 000,00 447 648,78 89,5 97,3 

3326 5021 Ostatní osobní výdaje 50 000,00 50 000,00 45 025,00 90,0 90,0 

3326 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 30 000,00 30 000,00 25 693,00 85,6 85,6 

3326 5139 Nákup materiálu j.n. 60 000,00 60 000,00 61 062,00 101,8 101,8 

3326 5153 Plyn 100 000,00 100 000,00 77 752,06 77,8 77,8 

3326 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 43 241,64 86,5 86,5 

3326 5171 Opravy a udržování 510 000,00 670 000,00 230 177,53 45,1 34,4 

Celkem za 3326 Pořízení, zachování hodnot místního  800 000,00 960 000,00 482 951,23 60,4 50,3 

3341 5171 Opravy a udržování 107 000,00 107 000,00    
3341 6122 Stroje, přístroje a zařízení 43 000,00 43 000,00 42 481,00 98,8 98,8 

Celkem za 3341 Rozhlas a televize 150 000,00 150 000,00 42 481,00 28,3 28,3 

3349 5169 Nákup ostatních služeb 220 000,00 220 000,00 218 501,85 99,3 99,3 

Celkem za 3349 Ostatní záležitosti sdělovacích  220 000,00 220 000,00 218 501,85 99,3 99,3 

3392 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 80 000,00 80 000,00    
3392 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným  1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 100,0 100,0 

3392 5336 Neinvestiční transfery zřízeným   118 984,00 118 984,00  100,0 

3392 6121 Budovy, haly a stavby 100 000,00 100 000,00    

3392 6122 Stroje, přístroje a zařízení 120 000,00 120 000,00 119 386,00 99,5 99,5 

Celkem za 3392 Zájmová činnost v kultuře 2 200 000,00 2 318 984,00 2 138 370,00 97,2 92,2 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje   10 800,00   
3399 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00 270 000,00 259 465,00 518,9 96,1 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 930 000,00 849 000,00 760 545,00 81,8 89,6 

3399 5194 Věcné dary 20 000,00 64 000,00 62 499,00 312,5 97,7 

3399 5492 Dary obyvatelstvu  41 000,00 41 000,00  100,0 

Celkem za 3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a  1 000 000,00 1 224 000,00 1 134 309,00 113,4 92,7 

3419 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 200 000,00 125 285,00 62,6 62,6 

3419 5194 Věcné dary  10 000,00 9 148,00  91,5 

Celkem za 3419 Ostatní tělovýchovná činnost 200 000,00 210 000,00 134 433,00 67,2 64,0 
        

3421 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 30 000,00 30 000,00 84 312,00 281,0 281,0 

3421 5169 Nákup ostatních služeb 12 000,00 12 000,00 1 088,00 9,1 9,1 

3421 5171 Opravy a udržování 108 000,00 108 000,00 49 710,02 46,0 46,0 

3421 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným  580 000,00 580 000,00 580 000,00 100,0 100,0 

Celkem za 3421 Využití volného času dětí a mládeže 730 000,00 730 000,00 715 110,02 98,0 98,0 
        

3429 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 12 000,00 12 000,00 11 811,00 98,4 98,4 

3429 5139 Nákup materiálu j.n. 6 000,00 6 000,00 4 373,00 72,9 72,9 

3429 5169 Nákup ostatních služeb  5 000,00 2 745,00  54,9 

3429 5171 Opravy a udržování 2 000,00 2 000,00    

Celkem za 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 20 000,00 25 000,00 18 929,00 94,6 75,7 
        

3522 6313 Investiční transfer nefinančním   70 000,00 70 000,00  100,0 

Celkem za 3522 Ostatní nemocnice  70 000,00 70 000,00  100,0 
        

        

Výkaz hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2017, okamžik sestavení 21.02.2018, 13:11, strana 5 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

68 
 

Paragraf Položka Název Schválený 

rozpočet 
Rozpočet 

po změnách 
Výsledek od 

poč. roku 
%RS %RU 

a b text 21 22 23   

3539 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným  3 330 000,00 3 530 000,00 3 530 000,00 106,0 100,0 

3539 5336 Neinvestiční transfery zřízeným   1 350 200,00 1 350 200,00  100,0 

3539 6351 Investiční transfery zřízeným  500 000,00 500 000,00 500 000,00 100,0 100,0 

Celkem za 3539 Ostatní zdravotnická zařízení a  3 830 000,00 5 380 200,00 5 380 200,00 140,5 100,0 

3612 5141 Úroky vlastní 170 000,00 170 000,00 167 442,00 98,5 98,5 

3612 5169 Nákup ostatních služeb 1 980 000,00 2 280 000,00 2 111 300,12 106,6 92,6 

3612 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 19 333,02 96,7 96,7 

Celkem za 3612 Bytové hospodářství 2 170 000,00 2 470 000,00 2 298 075,14 105,9 93,0 

3613 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 1 100 000,00 1 100 000,00 1 067 285,00 97,0 97,0 

Celkem za 3613 Nebytové hospodářství 1 100 000,00 1 100 000,00 1 067 285,00 97,0 97,0 

3631 5139 Nákup materiálu j.n.  10 000,00 8 240,00  82,4 

3631 5154 Elektrická energie 900 000,00 900 000,00 513 956,00 57,1 57,1 

3631 5169 Nákup ostatních služeb 670 000,00 770 000,00 769 654,13 114,9 100,0 

3631 5171 Opravy a udržování 700 000,00 700 000,00    

3631 6121 Budovy, haly a stavby 1 700 000,00 1 700 000,00 1 758 458,87 103,4 103,4 

Celkem za 3631 Veřejné osvětlení 3 970 000,00 4 080 000,00 3 050 309,00 76,8 74,8 

3632 5169 Nákup ostatních služeb 800 000,00 800 000,00 717 600,00 89,7 89,7 

Celkem za 3632 Pohřebnictví 800 000,00 800 000,00 717 600,00 89,7 89,7 

3635 6119 Ostatní nákup dlouhodobého  400 000,00 400 000,00    

Celkem za 3635 Územní plánování 400 000,00 400 000,00    

3639 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 15 000,00 15 000,00 14 863,00 99,1 99,1 

3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 162 000,00 162 000,00 188 456,00 116,3 116,3 

3639 5139 Nákup materiálu j.n. 636 000,00 656 000,00 631 928,00 99,4 96,3 

3639 5151 Studená voda 467 000,00 687 000,00 770 389,14 165,0 112,1 

3639 5153 Plyn 1 379 000,00 1 394 000,00 1 517 499,14 110,0 108,9 

3639 5154 Elektrická energie 1 490 000,00 1 490 000,00 1 595 387,66 107,1 107,1 

3639 5164 Nájemné 200 000,00 200 000,00 136 372,56 68,2 68,2 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 5 364 000,00 5 364 000,00 5 787 431,65 107,9 107,9 

3639 5171 Opravy a udržování 1 985 000,00 2 230 000,00 2 017 560,07 101,6 90,5 

3639 5172 Programové vybavení 40 000,00 40 000,00 36 300,00 90,8 90,8 

3639 5361 Nákup kolků 2 000,00 2 000,00 2 000,00 100,0 100,0 

3639 5362 Platby daní a poplatků státnímu  20 000,00 20 000,00 8 735,00 43,7 43,7 

3639 6121 Budovy, haly a stavby 6 110 000,00 2 310 000,00 1 550 771,98 25,4 67,1 

3639 6122 Stroje, přístroje a zařízení 240 000,00 240 000,00 238 868,55 99,5 99,5 

3639 6125 Výpočetní technika  410 000,00 120 229,23  29,3 

3639 6130 Pozemky 40 000,00 40 000,00 36 300,00 90,8 90,8 

Celkem za 3639 Komunální služby a územní rozvoj  18 150 000,00 15 260 000,00 14 653 091,98 80,7 96,0 
        

3721 5169 Nákup ostatních služeb 250 000,00 250 000,00 136 782,00 54,7 54,7 

Celkem za 3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 250 000,00 250 000,00 136 782,00 54,7 54,7 
        

3722 5169 Nákup ostatních služeb 5 600 000,00 5 416 608,00 5 289 751,00 94,5 97,7 

Celkem za 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 5 600 000,00 5 416 608,00 5 289 751,00 94,5 97,7 
        

3727 5139 Nákup materiálu j.n.   53 000,00   

3727 5169 Nákup ostatních služeb   12 100,00   

3727 5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným  1 200 000,00 1 200 000,00 971 800,00 81,0 81,0 

Celkem za 3727 Prevence vzniku odpadů 1 200 000,00 1 200 000,00 1 036 900,00 86,4 86,4 
        

3729 5139 Nákup materiálu j.n.   8 545,00   

3729 5169 Nákup ostatních služeb 380 000,00 380 000,00 366 471,90 96,4 96,4 
        

        

Výkaz hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2017, okamžik sestavení 21.02.2018, 13:11, strana 6 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

69 
 

Paragraf Položka Název Schválený 

rozpočet 
Rozpočet 

po změnách 
Výsledek od 

poč. roku 
%RS %RU 

a b text 21 22 23   

Celkem za 3729 Ostatní nakládání s odpady 380 000,00 380 000,00 375 016,90 98,7 98,7 

3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 145 000,00 145 000,00 225 704,00 155,7 155,7 

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 154 000,00 204 800,00 205 351,80 133,3 100,3 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 6 861 000,00 6 957 392,00 6 884 253,38 100,3 98,9 

3745 5171 Opravy a udržování 100 000,00 100 000,00 85 623,31 85,6 85,6 

3745 6122 Stroje, přístroje a zařízení  100 000,00 71 928,00  71,9 

Celkem za 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 7 260 000,00 7 507 192,00 7 472 860,49 102,9 99,5 

3900 5222 Neinvestiční transfery spolkům 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 200,0 100,0 

3900 5492 Dary obyvatelstvu  20 000,00 20 000,00  100,0 

Celkem za 3900 Ostatní činnosti související se  500 000,00 1 020 000,00 1 020 000,00 204,0 100,0 

4359 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 20 000,00 8 874,60 44,4 44,4 

4359 5169 Nákup ostatních služeb   6 579,00   

Celkem za 4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti  20 000,00 20 000,00 15 453,60 77,3 77,3 

5212 5901 Nespecifikované rezervy 200 000,00 200 000,00    

Celkem za 5212 Ochrana obyvatelstva 200 000,00 200 000,00    

5311 5194 Věcné dary  14 399,00 14 399,00  100,0 

Celkem za 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek  14 399,00 14 399,00  100,0 

5512 5019 Ostatní platy   1 088,62   
5512 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 10 000,00 10 000,00 9 416,00 94,2 94,2 

5512 5134 Prádlo, oděv a obuv   9 961,00   

5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 70 000,00 70 000,00 29 925,00 42,8 42,8 

5512 5139 Nákup materiálu j.n. 70 000,00 70 000,00 21 387,00 30,6 30,6 

5512 5153 Plyn 60 000,00 60 000,00 27 400,00 45,7 45,7 

5512 5154 Elektrická energie 60 000,00 60 000,00    

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 70 000,00 70 000,00 57 860,01 82,7 82,7 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 22 702,79 75,7 75,7 

5512 5171 Opravy a udržování 310 000,00 854 800,00 251 855,20 81,2 29,5 

5512 6121 Budovy, haly a stavby 1 500 000,00 2 350 000,00 2 290 772,00 152,7 97,5 

5512 6122 Stroje, přístroje a zařízení 50 000,00 50 000,00 47 363,00 94,7 94,7 

5512 6123 Dopravní prostředky 500 000,00 1 147 374,00 919 820,00 184,0 80,2 

Celkem za 5512 Požární ochrana-dobrovolná část 2 730 000,00 4 772 174,00 3 689 550,62 135,1 77,3 
        

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a  1 750 000,00 1 900 000,00 1 791 142,00 102,4 94,3 

6112 5031 Povinné pojistné na sociální  400 000,00 437 500,00 279 662,00 69,9 63,9 

6112 5032 Povinné pojištění na veřejné zdravotní  150 000,00 163 500,00 147 264,00 98,2 90,1 

Celkem za 6112 Zastupitelstva obcí 2 300 000,00 2 501 000,00 2 218 068,00 96,4 88,7 
        

6114 5019 Ostatní platy  1 469,00 1 469,00  100,0 

6114 5021 Ostatní osobní výdaje  168 820,00 168 820,00  100,0 

6114 5031 Povinné pojistné na sociální   10 125,00 10 125,00  100,0 

6114 5032 Povinné pojištění na veřejné zdravotní   3 645,00 3 645,00  100,0 

6114 5169 Nákup ostatních služeb  17 941,00 31 099,50  173,3 

Celkem za 6114 Volby do Parlamentu ČR  202 000,00 215 158,50  106,5 
        

6118 5139 Nákup materiálu j.n.   9 725,50   

6118 5169 Nákup ostatních služeb  30 000,00 20 274,50  67,6 

Celkem za 6118 Volba prezidenta republiky  30 000,00 30 000,00  100,0 
        

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním  14 300 000,00 15 464 210,40 13 765 135,00 96,3 89,0 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 270 000,00 441 832,80 241 253,00 89,4 54,6 

6171 5031 Povinné pojistné na sociální  3 540 000,00 3 655 709,10 3 469 643,00 98,0 94,9 

6171 5032 Povinné pojištění na veřejné zdravotní  1 270 000,00 1 311 078,60 1 253 355,00 98,7 95,6 
        

Výkaz hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2017, okamžik sestavení 21.02.2018, 13:11, strana 7 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

70 
 

Paragraf Položka Název Schválený 

rozpočet 
Rozpočet 

po změnách 
Výsledek od 

poč. roku 
%RS %RU 

a b text 21 22 23   

6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 100 000,00 100 000,00 62 283,00 62,3 62,3 

6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 100 000,00 100 000,00 41 594,00 41,6 41,6 

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 505 000,00 437 000,00 177 467,00 35,1 40,6 

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 377 300,00 378 883,65 472 089,18 125,1 124,6 

6171 5151 Studená voda 100 000,00 100 000,00 48 223,70 48,2 48,2 

6171 5153 Plyn 300 000,00 300 000,00 290 159,60 96,7 96,7 

6171 5154 Elektrická energie 300 000,00 330 000,00 190 133,30 63,4 57,6 

6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 150 000,00 150 000,00 79 167,08 52,8 52,8 

6171 5161 Poštovní služby 200 000,00 200 000,00 161 665,00 80,8 80,8 

6171 5162 Služby telekomunikací a  303 500,00 303 500,00 230 649,84 76,0 76,0 

6171 5164 Nájemné 116 000,00 116 000,00 126 298,50 108,9 108,9 

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní  400 000,00 400 000,00 158 455,55 39,6 39,6 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 240 000,00 317 140,00 272 016,00 113,3 85,8 

6171 5168 Zpracování dat a služby související s  549 500,00 744 680,00 827 463,24 150,6 111,1 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 750 000,00 973 950,75 983 122,98 131,1 100,9 

6171 5171 Opravy a udržování 825 000,00 325 000,00 147 063,69 17,8 45,3 

6171 5172 Programové vybavení 240 000,00 236 430,50 46 664,86 19,4 19,7 

6171 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 100 000,00 100 000,00 32 415,00 32,4 32,4 

6171 5175 Pohoštění 150 000,00 115 601,00 90 694,00 60,5 78,5 

6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 20 000,00 20 000,00 19 019,00 95,1 95,1 

6171 5361 Nákup kolků 10 000,00 10 000,00    

6171 5362 Platby daní a poplatků státnímu  9 000,00 9 000,00 4 500,00 50,0 50,0 

6171 5424 Náhrady mezd v době nemoci 100 000,00 100 000,00 62 392,00 62,4 62,4 

6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery  430 000,00 430 000,00 440 309,00 102,4 102,4 

6171 6111 Programové vybavení  71 390,00 71 390,00  100,0 

6171 6125 Výpočetní technika  54 934,00 153 919,00  280,2 

Celkem za 6171 Činnost místní správy 25 755 300,00 27 296 340,80 23 918 540,52 92,9 87,6 

6310 5163 Služby peněžních ústavů  92 000,00 90 533,34  98,4 

6310 5191 Zaplacené sankce   757,00   

Celkem za 6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních   92 000,00 91 290,34  99,2 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 295 000,00 295 000,00 245 830,00 83,3 83,3 

Celkem za 6320 Pojištění funkčně nespecifikované 295 000,00 295 000,00 245 830,00 83,3 83,3 

6330 5342 Převody FKSP a sociálního fondu obcí a    1 162 452,00   
6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   15 298 000,00   

Celkem za 6330 Převody vlastním fondům v    16 460 452,00   
        

6399 5362 Platby daní a poplatků státnímu  800 000,00 800 000,00 462 722,00 57,8 57,8 

6399 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a  2 000 000,00 2 000 000,00 1 672 570,00 83,6 83,6 

Celkem za 6399 Ostatní finanční operace 2 800 000,00 2 800 000,00 2 135 292,00 76,3 76,3 
        

6402 5364 Vratky rozpočtům ústřední úrovně   8 418,40 8 418,40  100,0 

Celkem za 6402 Finanční vypořádání minulých let  8 418,40 8 418,40  100,0 
        

6409 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 182 000,00 182 000,00 138 200,00 75,9 75,9 

6409 5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným  18 000,00 18 000,00 17 365,50 96,5 96,5 

Celkem za 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 200 000,00 200 000,00 155 565,50 77,8 77,8 
        

CELKEM 105 920 300,00 119 370 631,60 124 125 910,38 117,2 104,0 
        

Výkaz hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2017, okamžik sestavení 21.02.2018, 13:11, strana 8 

  



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

71 
 

III. FINANCOVÁNÍ -  třída 8 

       

Název Číslo 

řádku 
Schválený 

rozpočet 
Rozpočet 

po změnách 
Výsledek od 

poč. roku 
%RS %RU 

text r 31 32 33   
       

Krátkodobé financování z tuzemska 

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111      
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných  8112      

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113      

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých  8114      

Změna stavu krátkod.prostředků na bank. účt.(+/- 8115 9 000 000,00 10 623 952,80 -12 312 962,77 X X 

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - 

příjmy  
8117      

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - 

výdaje  
8118      

Dlouhodobé financování z tuzemska 

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121      
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných  8122      

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123      

Uhrazené splátky dlouhod.přijatých půjč.prostř (-) 8124 -2 930 000,00 -2 930 000,00 -2 925 904,40 99,9 99,9 

Změna stavu dlouhodobých prostředků na  8125      

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity -  8127      

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity -  8128      

Krátkodobé financování ze zahraničí 

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211      
Uhrazené splátky krátkodob. vydaných dluhopisů  8212      

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8213      

Uhrazené splátky krátkod.přijatých půjč.prostř (-) 8214      

Změna stavu krátkodobých .prostředků na  8215      

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - 

příjmy 
8217      

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - 

výdaje 
8218      

Dlouhodobé financování ze zahraničí 

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221      
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných  8222      

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8223      

Uhrazené splátky dlouhod.přijatých půjč.prostř (-) 8224      

Změna stavu dlouhodobých prostředků na  8225      

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity -  8227      

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity -  8228      

Opravné položky k nepeněžním operacím 

Oper.z pen.úč.org.nemaj.char.př.a výd.vl.se (+/-) 8901   651 792,42   
Nerealizované kurzové rozdíly (+/-) 8902      

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek  (+,-) 8905      
       

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 8000 6 070 000,00 7 693 952,80 -14 587 074,75 X X 
       

Výkaz hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2017, okamžik sestavení 21.02.2018, 13:11, strana 9 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

72 
 

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE 

Název Číslo 

řádku 
Schválený 

rozpočet 
Rozpočet 

po změnách 
Výsledek od 

poč. roku 
%RS %RU 

text r 41 42 43   

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 86 910 000,00 88 354 743,00 95 087 147,19 109,4 107,6 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 7 870 000,00 10 354 373,40 13 952 411,35 177,3 134,7 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 660 000,00 660 000,00 905 412,19 137,2 137,2 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 4 410 300,00 12 307 562,40 28 768 014,40 652,3 233,7 

Příjmy celkem 4050 99 850 300,00 111 676 678,80 138 712 985,13 138,9 124,2 

Konsolidace příjmů 4060   16 460 452,00   

2223 - Příjmy z finančního vypořádání min.let  4061      

2226 - Příjmy z finančního vypořádání min.let  4062      

2227 - Příjmy z fin.vypoř.min.let mezi RR a 

kraji,  
4063      

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070      

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080      

2443 - Splátky půjčených prostředků od RR 4081      

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od  4090      

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100  5 000,00 5 000,00  100,0 

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110  1 355 000,00 1 355 000,00  100,0 

4123 - Neinvestiční přijaté transfery od RR 4111      

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od  4120      

4133 - Převody z vlastních rezervních fondů 4130      

4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140   15 898 000,00   

4137 - Převody mezi statutárními městy (hl. m.  4145      

4138 - Převody z vlastní pokladny 4146      

4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150   562 452,00   

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170      

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180  209 959,00 209 959,00  100,0 

4223 - Investiční přijaté transfery od RR 4181      
4229 - Ostaní investiční přijaté transfery od  4190      
ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného okresu 4191      
ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přij.z 

území  
4192      

ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného kraje 4193      
ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přij.z 

území  
4194      

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 99 850 300,00 111 676 678,80 122 252 533,13 122,4 109,5 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 90 425 300,00 98 852 933,60 105 442 819,39 116,6 106,7 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 15 495 000,00 20 517 698,00 18 683 090,99 120,6 91,1 

Výdaje celkem 4240 105 920 300,00 119 370 631,60 124 125 910,38 117,2 104,0 

Konsolidace výdajů 4250   16 460 452,00   

5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260      

5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270 750 000,00 739 000,00 695 500,00 92,7 94,1 

5325 - Neinvestiční transfery RR 4271      

5329 - Ostatní neinv.transfery veřejným  4280 1 258 000,00 1 258 000,00 1 023 820,50 81,4 81,4 

5342 - Převody FKSP a sociálnímu fondu obcí 

a  
4281   1 162 452,00   

5344 - Převody vlastním rezervním fondům UR 4290      

5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300   15 298 000,00   

5347 - Převody mezi statutárními městy (hl. m.  4305      

5348 - Převody do vlastní pokladny 4306      

5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310      

5366 - Výdaje z finančního vypořádání min.let  4321      

5367 - Výdaje z finančního vypořádání min.let  4322      

5368 - Výdaje z finančního vypořádání min.let  4323      

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330      

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340      

5643 - Neinvestiční půjčené prostředky  4341      

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky  4350      

6341 - Investiční transfery obcím 4360      
6342 - Investiční transfery krajům 4370      
6345 - Investiční transfery regionálním radám 4371      

Výkaz hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2017, okamžik sestavení 21.02.2018, 13:11, strana 10 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

73 
 

Název Číslo 

řádku 
Schválený 

rozpočet 
Rozpočet 

po změnách 
Výsledek od 

poč. roku 
%RS %RU 

text r 41 42 43   
       

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným  4380      

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400      

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410      

6443 - Investiční půjčené prostředky regionálním  4411      

6449  -Ostatní investiční půjčené prostředky  4420      

ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jiného  4421   52 020,50   

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté na úz. 4422      

ZJ 035  -Transfery poskytnuté na území jiného  4423      

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté na úz. 4424      

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 105 920 300,00 119 370 631,60 107 665 458,38 101,6 90,2 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 4440 -6 070 000,00 -7 693 952,80 14 587 074,75 X X 

Třída 8 - Financování 4450 6 070 000,00 7 693 952,80 -14 587 074,75 X X 

Konsolidace financování 4460      

Financování celkem po konsolidaci 4470 6 070 000,00 7 693 952,80 -14 587 074,75 X X 
       

Výkaz hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2017, okamžik sestavení 21.02.2018, 13:11, strana 11 
     

VI. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 

     

Název bankovního účtu Číslo 

řádku 
Počáteční 

stav k 1.1. 
Stav ke konci 

vykaz. období 
Změna stavu bank. účtů 

text r 61 62 63 
     

Základní běžný účet ÚSC 6010 21 594 143,49 33 869 366,72 -12 275 223,23 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 136 348,92 174 088,46 -37 739,54 

Běžné účty celkem 6030 21 730 492,41 34 043 455,18 -12 312 962,77 

Pokladna 6040    
     

Výkaz hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2017, okamžik sestavení 21.02.2018, 13:11, strana 12 

 

        



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

74 
 

VII.  VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY 

        

ZJ Název Číslo 

řádku 
Schválený 

rozpočet 
Rozpočet 

po změnách 
Výsledek od 

poč. roku 
%RS %RU 

 text r 71 72 73   
        

ZJ 024 Transfery přijaté z území jiného 

okresu 
7090      

2226 - Příjmy z finančního vypořádání min.let  7092      
4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100      

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od  7110      

4221 - Investiční  přijaté transfery od obcí 7120      

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od 

RÚÚ 
7130      

ZJ 025 Splátky půjčených prostředků 

přijatých z  
7140      

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150      
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od  7160      

ZJ 026 Transfery poskytnuté na území 

jiného  
7170   52 020,50   

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180      
5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným  7190   52 020,50   

5367 - Výdaje z finančního vypořádání min.let  7192      

6341 - Investiční transfery obcím 7200      

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným 

RÚÚ 
7210      

ZJ 027 Půjčené prostředky poskytnuté na 

území  
7220      

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230      
5649 - Ost.neinv.půjč.prostředky veřejným 

RÚÚ 
7240      

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250      

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky  7260      

ZJ 028 Transfery přijaté z území jiného 

kraje 
7290      

2223 - Příjmy z finančního vypořádání 

minulých  
7291      

2226 - Příjmy z finančního vypořádání 

minulých  
7292      

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300      

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310      

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od  7320      

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330      

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340      

4229 - Investiční přijaté transfery od RÚÚ 7350      

ZJ 029 Splátky půjčených prostředků 

přijatých z  
7360      

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370      
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380      

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od  7390      

ZJ 035 Transfery poskytnuté na území 

jiného  
7400      

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410      
5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420      

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným  7430      

5366 - Výdaje z finančního vypořádání 

minulých  
7431      

5367 - Výdaje z finančního vypořádání 

minulých  
7432      

6341 - Investiční transfery obcím 7440      

6342 - Investiční transfery krajům 7450      

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným 

RÚÚ 
7460      

ZJ 036 Půjčky poskytnuté na území jiného 

kraje 
7470      

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480      
5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490      

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky  7500      

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510      

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520      

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky  7530      
        

Výkaz hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2017, okamžik sestavení 21.02.2018, 13:11, strana 13 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

75 
 

IX. PŘIJATÉ TRANSFERY A PŮJČKY ZE SR, SF A RR 

   

Účelový 

znak 
Položka Výsledek od 

počátku roku 

a b 93 
   

98008 4111 30 000,00 

98071 4111 202 000,00 

13013 4116 814 532,00 

13015 4116 120 000,00 

13101 4116 125 841,00 

33063 4116 1 618 515,40 

34002 4116 160 000,00 

91628 4213 2 819 000,00 

14984 4216 437 415,00 
   

CELKEM  6 327 303,40 

Výkaz hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2017, okamžik sestavení 21.02.2018, 13:11, strana 14 
 

X. TRANSFERY A PŮJČKY POSKYTNUTÉ REGIONÁLNÍMI RADAMI 

Výkaz hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2017, okamžik sestavení 21.02.2018, 13:11, strana 15 
          

X

I

.

 

 

PŘÍJMY Z ROZPOČTU EVROPSKÉ UNIE A SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY V ČLENĚNÍ PODLE 

JEDNOTLIVÝCH NÁSTROJŮ A PROSTOROVÝCH JEDNOTEK 

          

Paragraf Položka Nástroj Prostorová 

jednotka 
Schválený 

rozpočet 
Rozpočet 

po změnách 
Výsledek od 

počátku roku 
%RS %RU 

a b c d 1 2 3   
          

0000 4116 103 1  242 777,32 242 777,32  100,0 

0000 4116 103 5  1 375 738,08 1 375 738,08  100,0 

0000 4116 104 1  148 517,80 134 051,80  90,3 

0000 4116 104 5  731 855,20 680 480,20  93,0 
          

CELKEM  2 498 888,40 2 433 047,40  97,4 
          

Výkaz hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2017, okamžik sestavení 21.02.2018, 13:11, strana 16 



     Závěrečný účet za rok 2017 
                                                                                                                                                         Odbor finanční 

76 
 

             

XII. 

 

VÝDAJE SPOLUFINANCOVANÉ Z ROZPOČTU EVROPSKÉ UNIE A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE V 

ČLENĚNÍ PODLE JEDNOTLIVÝCH NÁSTROJŮ A PROSTOROVÝCH JEDNOTEK 

             

Paragraf Položka Nástroj Prostorová 

jednotka 
Schválený 

rozpočet 
Rozpočet 

po změnách 
Výsledek od 

počátku roku 
%RS %RU 

a b c d 1 2 3   
             

3111 5336 103 1  38 384,16 38 384,16  100,0 

3111 5336 103 5  217 510,24 217 510,24  100,0 

3113 5336 103 1  204 393,16 204 393,16  100,0 

3113 5336 103 5  1 158 227,84 1 158 227,84  100,0 

6171 5011 104 1  169 805,63 141 793,54  83,5 

6171 5011 104 5  836 084,37 721 376,46  86,3 

6171 5021 104 1  14 502,60 14 502,60  100,0 

6171 5021 104 5  82 165,40 82 165,40  100,0 

6171 5031 104 1  18 203,98 29 110,27  159,9 

6171 5031 104 5  95 348,02 146 335,73  153,5 

6171 5032 104 1  6 454,60 8 749,30  135,6 

6171 5032 104 5  33 863,40 44 595,70  131,7 

6171 5139 104 1  250,05 250,05  100,0 

6171 5139 104 5  1 416,95 1 416,95  100,0 

6171 5167 104 1  12 180,00 12 180,00  100,0 

6171 5167 104 5  69 020,00 69 020,00  100,0 

6171 5169 104 1  19 728,75 19 728,75  100,0 

6171 5169 104 5  111 798,25 111 798,25  100,0 

6171 5424 104 1   345,00   

6171 5424 104 5   1 613,00   

6171 6111 104 1  10 708,50 10 708,50  100,0 

6171 6111 104 5  60 681,50 60 681,50  100,0 
             

CELKEM  3 160 727,40 3 094 886,40  97,9 
             

Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího 

účetní jednotky: 

Odpovídá za údaje: 

Došlo dne:   o rozpočtu: 

telefon: 

o skutečnosti: 

telefon: 
             

Výkaz hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2017, okamžik sestavení 21.02.2018, 13:11, strana 17 

 


